

Výročná správa

a

Konsolidovaná výročná správa (uvádza údaje aj z individuálnej výročnej správy)

Obce KALINOV

za rok 2020

Spracovala: Anna Ďurišková

Predkladá: Ján Šárkan

Vzatá na vedomie Obecným zastupiteľstvom Kalinovo – uznesenie č.74/2021 dňa: 29.09.2021

1. Úvodné slovo starostu obce

Konsolidovaná výročná správa obce Kalinovo za rok 2020 je dokument, ktorý nielen formou čísiel a tabuliek hodnotí ako obec nakladala s finančnými prostriedkami v roku 2020, ale poskytuje aj základné informácie o majetkovej a finančnej situácii, súhrn za všetky súčasti konsolidovaného celku, analýzu príjmov a výdavkov konsolidovaného celku, prehľad o prijatých, ale aj poskytnutých zúčtovaných transferoch v rámci konsolidovaného celku a ostatné dôležité informácie o obci a jej organizáciách ako konsolidovanej účtovnej jednotky.

Ján Šárkan
starosta obce

2. Identifikačné údaje obce

Adresa pre poštový styk: Obecný úrad, SNP 138/ 14, 985 01 Kalinovo

Tel. : 047/4390205

e-mail: obec@kalinovo.sk

web: www.kalinovo.sk

Okres: *Poltár*

IČO: 00316121

DIČ: 2021237086

Právna forma: právnická osoba

Deň vzniku: Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou SR

Rozloha obce: 4 032 ha

Počet obyvateľov k 31.12.2020: 2 214

<i>Kategória</i>	<i>Spolu</i>	<i>Muži</i>	<i>Ženy</i>
Vek od 0 – 3 rokov	83	43	40
Vek od 4 – 6 rokov	61	32	29
Vek od 7 – 14 rokov	161	75	86
Vek od 15 – 17 rokov	48	21	27
Vek od 18 – 60 rokov	1305	678	627
Vek nad 60 rokov	556	236	320
Spolu	2214	1085	1129

V roku 2020 sa do obce na trvalý pobyt prihlásilo 32 občanov, z trvalého pobytu sa odhlásilo 27 občanov, počet narodení v roku 2020 18 detí, počet úmrtí 41 osôb a počet sobášov 14.

Informácie o metódach a postupoch konsolidácie

Obec Kalinovo je materskou účtovnou jednotkou a pri konsolidácii eviduje nasledovné dcérske účtovné jednotky:

ZŠ s MŠ Kalinovo – rozpočtová organizácia

Školská jedáleň Kalinovo – príspevková organizácia

Základné orgány obce:

1. Obecné zastupiteľstvo
2. Starosta obce

Obecné zastupiteľstvo je zastupiteľský zbor zložený z poslancov, zvolených v priamych voľbách, ktoré sa konali v roku 2018:

Dňa 05.12.2018 sa konalo ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva, na ktorom zložili sľub poslanci, ktorí boli zvolení dňa 10.11.2018 vo voľbách do orgánov samosprávy obcí na obdobie 4 rokov v počte 9.

Poslanci obecného zastupiteľstva:

- Mgr. Július Karásek, zástupca starostu
- Michal Katreniak
- Bc. Ján Bešina
- Ing. Zoltán Filipiak
- Mgr. Janka Fáberová
- Ján Grendel
- Ľubica Fajčíková
- Bc. Martina Hoduliaková
- Ing. Matej Melicherčík

Obecné zastupiteľstvo rozhodovalo na svojich zasadnutiach o základných otázkach života obce. Zasadnutia sa konali v dňoch 25.05., 22.06., 22.07., 16.9., 29.10., 9.12.

Každé zasadnutie OZ sa konalo v zasadačke obecného úradu. Pozvánka na zasadnutie bola zverejnená na úradnej tabuli najneskôr 3 dni pred konaním zasadnutia. Každé zasadnutie bolo verejné.

Zaujímavosti z histórie a súčasnosti obce:

Obec Kalinovo leží v Stredoslovenskom kraji na území historického Novohradu v okrese Poltár. Obcou preteká rieka Ipeľ. Rozprestiera sa v lučenskej kotline, ktorá je zo severnej strany ohraničená južným úpäťm Slovenského Rudohoria a z južnej otvorená. Z východnej strany sa vypína ponad ňu kopec Háj. Nadmorská výška v strede obce je 207 m. Kalinovo sa prvýkrát spomína v listine, ktorú vydala ostrihomská kapitula v roku 1279. Od tohto roku sú údaje o prvých feudálnych pánoch v Kalinove písomne doložené. Podľa indexu listín patrila takmer polovica chotára Etreovcom. Po tureckej okupácii v 16. storočí, keď z Novohradu odišli, majiteľmi Kalinova sa znovu stali Etreovci. V prvej polovici 19. storočia prišlo k zániku feudálneho spoločenského poriadku aj panovania feudálnych pánov v Kalinove.

Ako vznikol názov obce sa presne nevie, no pravdepodobne to mohlo byť od slova „kalina“ ker ktorý dodnes rastie v chotári obce. Pravdepodobne tak vznikol aj názov susednej obce Hrabovo, , pôvodne Grab, čo znamená v staroslovienčine „hrab“ - druh stromu. O niekoľko rokov po oslobodení, sa zrodila myšlienka zlúčenia obcí. Táto miestna ale významná udalosť sa uskutočnila v roku 1960, keď sa obyvatelia oboch obcí dohodli na

spoločnom názve Kalinovo. Odvtedy je obec z ľavého Ipľa súčasťou Kalinova, tvorí jeho východnú časť „časť Hrabovo“. Súčasťou Kalinova sú aj osady Močiar, Briežky, Priekopa a Petrovec.

Symboly obce:

Erb, pečať a vlajka tvoria trojicu základných symbolov obce. Historický symbol obce je známy podľa odtlačkov pečatidla z roku 1776. V súvislosti s kompozíciou historickej pečate obce Kalinovo je vhodné poznamenať, že z domácej obecnej pečatnej symboliky sú známe stovky obecných pečatí s motívom obilného snopu a pluhových radlíc, no nikdy nie v takej polohe ako v pečati Kalinova. V tomto zmysle je historická pečať Kalinova celkom jedinečná.

Farby erbu a vlajky obce sú biela, červená, žltá.

Obecný úrad je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje organizačné a administratívne veci. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce.

Zamestnanci obecného úradu:

Anna Ďurišková – samostatný odborný referent – náplň práce je určená schváleným pracovným poriadkom. (účtovníctvo, rozpočtovníctvo, majetok, finančné výkazníctvo, mzdy, pokladňa, došlé a odoslané faktúry, výber daní a poplatkov,...).

Anna Findrová - samostatný odborný referent – náplň práce je určená schváleným pracovným poriadkom. (evidencia miestnych daní a poplatkov, životné prostredie, došlá a odoslaná pošta, územné konanie a stavebný poriadok, odpadové hospodárstvo, zápisnice OZ, OR,...).

Vladimíra Gilanová – matrika – náplň práce je určená schváleným pracovným poriadkom. (evidencia obyvateľov, sociálne služby, evidencia hrobových miest, CO, COO,...).

Milan Obročník – koordinátor aktivačnej činnosti, a ostatné práce v rámci OcÚ.

Kristína Melová Mgr. – všeobecný administratívny pracovník – náplň práce je príloha č.1 k pracovnej zmluve, (bytové a nebytové priestory, kultúrna činnosť,...).

Hlavný kontrolór

Helena Kalafúsová zvolená do funkcie OZ v Kalinove 29.5.2013 Uzn.č.44/2013 na obdobie 6 rokov. Nové voľby na funkciu hlavného kontrolóra sa konali na OZ dňa 24.7.2021, kde bolo prijaté uznesenie č. 49/2021. Za hlavného kontrolóra bola opäť zvolená p. Kalafúsová Helena na obdobie od 01.08.2021 do 31.07.2025. Hlavný kontrolór pracuje v zmysle plánu práce.

Komisie

OZ má zriadené komisie:

1. Komisia sociálna, finančná, správy majetku, obchodu a dopravy
predseda: Ľubica Fajčíková
členovia: Anna Ďurišková, Dana Matušková, Vladimíra Gilanová
2. Komisia vzdelávania, kultúry, mládeže a športu
predseda: Ing. Zoltán Filipiak
členovia: Mgr. Janka Fáberová, Mgr. Kristína Melová, Martina Vengrinová,
Bc. Martina Hoduliaková, Ján Grendel, Peter Štefánik
3. Komisia výstavby, životného prostredia, reg., rozvoja a verejného poriadku
predseda: Michal Katreniak
členovia: Ján Kuriš, Viliam Ráday, Mgr. Zsolt Horváth, Milan Beľo, Róbert Gilan
4. Komisia na ochranu verejného záujmu:
predseda: Mgr. Janka Fáberová
členovia: Ľubica Fajčíková, Ing. Zoltán Filipiak

Školstvo

V obci Kalinovo sídli Základná škola s Materskou školou Kalinovo. Základná škola v Kalinove poskytuje vzdelanie v rámci povinnej školskej dochádzky pre deti v obce Kalinovo, Breznička, Veľká Ves. Hlavným cieľom je dosahovanie dobrých výchovno-vzdelávacích výsledkov, ktoré je však úzko späté s vytváraním optimálnych pracovných podmienok zamestnávaním kvalifikovaných pedagogických zamestnancov, podporovaním ich odborného rastu, modernizáciou vyučovania, vybavenosťou, pomôckami, metodickými materiálmi,...

Žiaci Základnej školy navštevujú rôzne záujmové krúžky, zúčastňujú sa rôznych súťaží a olympiád, kde dosahujú výborné výsledky. Spolu s detičkami Materskej školy sa podieľajú aj na akciách, ktoré organizuje Obecný úrad.

Zdravotníctvo

Zdravotnú starostlivosť občanom obce zabezpečuje:

MUDr. Imrich Herbaček – všeobecný lekár pre dospelých

MUDr. Imrich Herbaček ml. - zubný lekár

MUDr. Katarína Tóthová – detská lekárka, ktorá dochádza z mesta Lučenec v utorok a štvrtok

Ostatné vyšetrenia môžu občania absolvovať v Lučenci alebo Poltári.

K zdravotnej starostlivosti sa zaraďuje aj miestna ***Lekáreň Nádej*** v ObZS Kalinovo

Kultúra

Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje obecný úrad často v spolupráci s klubom dôchodcov v Kalinove a ZŠ s MŠ Kalinovo.

V roku 2020 sa v obci konali len dve kultúrno-spoločenské podujatia a to:

Pietny akt – 75 výročie ukončenia vojny, (máj 2020), čo záhrada dala, tekvičková slávnosť (september 2020). Dôvodom bola pandemická situácia – Covid-19.

Sociálne zabezpečenie

Sociálne služby v obci zabezpečuje n.o. **BETÁNIA** v Kalinove- Hrabove. V zariadení je celoročne poskytovaná 24 hodinová starostlivosť pre klientov, zabezpečená opatrovateľkami a zdravotnými sestrami.

Hospodárstvo

V obci Kalinovo zabezpečujú služby:

Potraviny: Jednota COOP Krupina, FRESH,

Priemysel v obci: Žiaromat a.s. Kalinovo - výroba žiaruvzdorného materiálu, Lesná spoločnosť

Skalica, Lesná a poľnohospodárska spoločnosť Briežky, Lesná spoločnosť pozemkového spoločenstva, Urbárske spoločenstvo Hrabovo.

Poľnohospodárska výroba v obci: Agrospol s.r.o Kalinovo

Šport

Športový klub v Kalinove založili v roku 1921 a volal sa **ŠK Kalinovo**. Bol to vtedy jediný futbalový oddiel a už v tomto období bol futbal u nás najobľúbenejším športom. V roku 1953 bola miestna organizácia telovýchovy pomenovaná **Telovýchovná jednota Baník Kalinovo**. V roku 1967 bola plocha futbalového ihriska odborne vkladacími drnami zatravnená a od tých čias patrí futbalový trávnik v Kalinove medzi najkrajšie na Slovensku. Trávnik, príjemné prostredie a dobre vybavené ubytovacie objekty, ktoré tu vyrástli, pritiahli viaceré ligové celky, napr. Spartak Trnava. Odohralo sa tu niekoľko medzinárodných zápasov. Za dobré výsledky bol TJ v roku 1981 udelený titul **Vzorná telovýchovná jednota**. Aj v dnešnej dobe patrí šport v Kalinove na prvé miesto. V súčasnej dobe bola miestna organizácia telovýchovy premenovaná na **Futbalový klub Baník Kalinovo**.

Obec Kalinovo je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky, združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.

Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, dotácií zo štátneho rozpočtu a z ďalších zdrojov. Na plnenie svojich úloh môže použiť návratné zdroje financovania a prostriedky mimo rozpočtových peňažných fondov. Na plnenie rozvojového programu obce alebo na plnenie inej úlohy, na ktorej má štát záujem,

možno obci poskytnúť štátnu dotáciu. Svoje úlohy môže obec financovať aj z prostriedkov združených s inými obcami, so samosprávnymi krajmi a s inými právnickými a fyzickými osobami.

Majetkom obce sú veci vo vlastníctve obce a majetkové práva obce. Majetok obce slúži na plnenie úloh obce, má sa zveľaďovať a zhodnocovať a vo svojej celkovej hodnote zásadne nezmenšený zachovať. Darovanie nehnuteľného majetku obce je neprípustné. Majetok obce možno použiť na verejné účely, na podnikateľskú činnosť a na výkon samosprávy obce. Zásady hospodárenia s majetkom obce určuje obecné zastupiteľstvo. Obec môže zveriť svoj majetok do správy rozpočtovej organizácii, príspevkovej organizácii, ktoré zriadila podľa zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy. Obec môže vložiť svoj majetok ako vklad do obchodnej spoločnosti alebo môže zo svojho majetku založiť právnickú osobu. Obec môže upustiť od vymáhania majetkových práv, ak dôvody pre trvalé alebo dočasné upustenie určí v zásadách hospodárenia s majetkom obce.

Podiely na daniach v správe štátu upravuje zákon č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Dotácie na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy sa zabezpečujú prostredníctvom správcu kapitoly štátneho rozpočtu, do ktorého vecnej pôsobnosti patrí výkon štátnej správy, ktorý sa preniesol na obec. Poskytujú sa na základe zákona č. 597/2003 Z.z. o financovaní základných škôl a školských zariadení. Do prijatia prostriedkov štátneho rozpočtu obcou na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy môže obec použiť na ich úhradu vlastné príjmy. Po prijatí prostriedkov ŠR obec zúčtuje prostriedky v prospech svojho rozpočtu.

Ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok sa zabezpečujú prostredníctvom Ministerstva financií SR alebo správcu rozpočtovej kapitoly ŠR, do ktorého vecnej pôsobnosti patrí činnosť, ktorá sa má financovať.

Obec, ako subjekt verejnej správy zadefinovaný v § 3 zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov, je právnickou osobou zapísanou v registri organizácií vedenom Štatistickým úradom SR podľa zákona č. 540/2001 Z.z. o štátnej štatistike.

Všeobecnou legislatívnou normou upravujúcou účtovníctvo vrátane účtovnej závierky rozpočtových organizácií, príspevkových organizácií a obcí je zákon o účtovníctve v znení neskorších predpisov. V zmysle tohto zákona účtujú rozpočtové, príspevkové organizácie a obce v sústave podvojného účtovníctva.

Účtovnú závierku, konsolidovanú účtovnú závierku vo všeobecnosti upravuje zákon o účtovníctve v znení neskorších predpisov a definuje ju ako štruktúrovanú prezentáciu skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva, poskytovanú osobám, ktoré tieto informácie vyžadujú, pričom účtovná závierka, konsolidovaná účtovná závierka, tvorí jeden celok pozostávajúci zo všeobecných náležitostí a z jednotlivých súčastí – súvahy, výkazu ziskov a strát, poznámok.

Cieľom účtovnej závierky, konsolidovanej účtovnej závierky je poskytnúť verný a pravdivý obraz o účtovnej závierke, konsolidovanej účtovnej závierke. Informácie v účtovnej závierke, konsolidovanej účtovnej závierke sú užitočné, ak sú posudzované z hľadiska významnosti, zrozumiteľné, porovnateľné a spoľahlivé.

Zákon o účtovníctve v znení neskorších predpisov stanovuje povinnosť overenia individuálnej účtovnej závierky, konsolidovanej účtovnej závierky a vyhotovenie výročnej správy a konsolidovanej výročnej správy, ktorej súlad s účtovnou závierkou, konsolidovanou účtovnou závierkou musí byť tiež overený audítorom. Pre obce to ustanovuje aj § 9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších doplnkov.

Účtovná závierka, konsolidovaná účtovná závierka, predstavuje kontinuálny proces činností, ktorých výsledkom je zostavenie účtovných výkazov, vypracovanie poznámok a následné predloženie účtovnej závierky, konsolidovanej účtovnej závierky ako celku vrátane všeobecných náležitostí na určené miesta predkladania. Z hľadiska charakteru ich môžeme rozčleniť na účtovnú závierku, konsolidovanú účtovnú závierku, pozostávajúcu z prípravných prác, uzatvorenia účtovných kníh a zostavenie účtovnej závierky, konsolidovanej účtovnej závierky.

Prípravné práce sa uskutočnili pred uzavretím účtovných kníh a zahŕňali tieto okruhy činností:

- inventarizáciu,
- kontrolu nadväznosti analytických účtov a analytickej evidencie na syntetické účty,
- zaúčtovanie účtovných prípadov na účtoch, ktoré nesmú mať konečný zostatok,
- kontrolu účtu výsledku hospodárenia,
- kontrola zaúčtovania odpisov,
- doúčtovanie účtovných prípadov bežného účtovného obdobia,
- kontrolu formálnej správnosti účtovných zápisov.

Pri uzatváraní účtovných kníh obec postupuje nasledovne:

- zisťujú sa obraty jednotlivých účtov,
- zisťujú sa konečné stavy účtov prostriedkov a zdrojov rozpočtového hospodárenia,
- zisťuje sa účtovný výsledok hospodárenia za účtovné obdobie.

Obec Kalinovo od 1.1.2009 účtuje v mene euro.

Identifikačné údaje subjektov konsolidačného celku

Rozpočtová organizácia obce Kalinovo

Základná škola s materskou školou

Riaditeľ: Mgr. Vladimír Melo

Adresa: SNP 158/20, 98501 Kalinovo

Tel. č.: 047/4390323

e-mail: riaditel@zskalinovo.edu.sk

web: zskalinovo.edu.sk

Počet žiakov: 193

Jej súčasťou je školský klub detí s počtom 45 a MŠ s počtom detí 52.

„Základná škola s materskou školou v Kalinove“, hospodári s vlastnými finančnými prostriedkami a je napojená na rozpočet obce.

Prijmy r. 2020	773 255,57 €
z toho:	
Nevyčerpané FP z roku 2019 PK	10 357,49 €
Nevyč.FP Projekt zvýš.inkluz.vzdel. v ZŠ	7 440,90 €
OÚ BB odbor školstva	537 069,00 €
Dopravné	397,04 €
SZP	600,00 €
Vzdelávacie poukazy	5 958,00 €
Príspevok na učebnice	4 772,00 €
ÚPSVaR škol. pomôcky	199,20 €
Rozvojové projekty „Čítame radi“	800,00 €
Príspevok na LVK	2 700,00 €
Asistenti učiteľa	12 192,00 €
Preplatky energie ZŠ	684,35 €
Vlastné príjmy za telocvičňu	763,00 €
Z OcÚ Kalinovo na MŠ, ŠKD	173 865,00 €
OÚ BB pre MŠ	2 615,00 €
Z OcÚ Kalinovo na ŠŠs	6 544,00 €
Projekt EÚ 85% inklúzia	5 501,37 €
Projekt ŠR 10% inklúzia	647,22 €
Futbalový zväz ŠŠs	150,00 €
Výdavky r. 2020	759 121,66 €

Príspevková organizácia obce Kalinovo

Školská jedáleň Kalinovo

Zriadená od 1.8.2012 uznesením OZ č. 46/2012

Riaditeľka: Iveta Gregušová

Adresa: SNP 1026, 98501 Kalinovo
T.č: 0907809184

Počet stravníkov 253

Príjmy r. 2020 **125 790,19 €**

z toho:

z rozpočtu obce:	76 307,10 €
vlastné príjmy + ostatné	20 641,09 €
UPSVaR-dot.na stravu	28 842,00 €

Výdavky r. 2020 **117 361,18 €**

Zostatok r. 2020 **8 429,01 €**

Financovanie obce, majetok obce, rozpočet obce

Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, zo štátnych dotácií, ako aj z ďalších zdrojov. *Rozpočet obce na rok 2020* schválilo Obecné zastupiteľstvo v Kalinove dňa 16.12.2019 unesením číslo 92/2019. Rozpočet bol upravovaný k 31.12.2020.

Príjmy obce k 31.12. 2020 v €

Po r.č	Názov	Schválený rozpočet	Upravený rozpočet	Skutočnosť	% plnenia
1	Dotácie a granty	528 907,00	676 103,50	676 103,50	127,83
2	Daňové	814 700,00	922 267,34	922 267,34	113,20
3	Nedaňové	62 600,00	101 292,39	101 292,39	161,81
4	Kapitálové príjmy	230 000,00	27 109,00	27 109,00	11,79
	Finančné operácie	70 000,00	74 412,24	74 412,24	106,30
6	Príjmy ZŠ s MŠ	10 000,00	30 127,50	30 127,50	301,28
7.	Príjmy ŠJ	15 000,00	7 437,00	7 437,00	49,58
	Príjmy spolu	1 731 207,00	1 838 748,97	1 838 748,97	106,21

Komentár:

K bodu 1. dotačné príjmy

rok 2020

• ZŠ s MŠ z KŠÚ, ÚPSVaR	605 050,64 €
• Matrika	5 629,44 €
• REGOB, adries	790,70 €
• Voľby do NR SR	1 706,75 €
• Aktivačná činnosť	13 747,71 €
• COVID 19	860,68 €
• Min.inv.reg.rozvoja a inf.SR-ZŠ2	27 398,00 €
• SODaB	4 560,00 €
• Ostatné príjmy zo ŠR	16 359,58 €
•	

Poznámka: Uvedené príjmy sú účelovo určené a rozčlenené aj vo výdavkovej časti. Dotácie na školstvo sú zahrnuté vo výdavkoch rozpočtovej organizácie ZŠ s MŠ a príspevkovej organizácie ŠJ.

K bodu č. 2 daňové príjmy

rok 2020

• Podielové dane z daňového úradu	725 488,54 €
• Dane z nehnuteľnosti	193 464,04 €
• Daň za psa	2 693,66 €
Daň za užívanie verejného priestranstva	90,00 €
• Daň z úhrad za dobývací priestor	531,10 €

K bodu č. 3 nedaňové príjmy

rok 2020

• Prenájom budov, pozemkov	15 594,66 €
• Správne poplatky	1 692,59 €
• Poplatky za Fitnes	2 603,40 €
• Poplatky za hrobové miesta	23,00 €
• Poplatky za MR	62,00 €
• Poplatky za DS	785,00 €
• Ostatné poplatky	52 960,14 €

• Poplatok za komunálny odpad	26 452,84 €
• Úroky	0,00 €
• Príjmy z výťažkov lotérií	82,79 €
• Príjmy z dobropisov	810,80 €
• Z vratiek	141,57 €
• Poplatky za stravné	83,60 €

K bodu č. 4 kapitálové príjmy

rok 2020

• Príjem z predaja pozemkov	214,00 €
• Zo ŠR ZŠ 2	26 895,00 €

K bodu č. 5 finančné operácie

rok 2020

• Od fyzickej osoby (4x6b.j.)	34 378,24 €
-------------------------------	-------------

K bodu č. 6 príjmy ZŠ s MŠ

rok 2020

• Poplatky za MŠ, ŠK, ZŠ	30 127,50 €
--------------------------	-------------

K bodu č. 7 príjmy ŠJ

rok 2020

• Poplatky za ŠJ	7 437,00 €
------------------	------------

Výdavky obce rok 2020 – Bežné výdavky v €

Program	Názov výdavku	Schválený rozpočet	Upravený rozpočet	Skutočnosť
1.1	Výkon funkcie starostu	3 400,00	1 785,23	1 785,23
1.2	Členstvo v organizáciách	600,00	600,58	600,58
1.3	Audit, hlavný kontrolór	4 800,00	876,00	876,00
2.1	Kronika obce	0,00	0,00	0,00
3.1	Právne služby obce	5 600,00	5 728,00	5 728,00
3.2	Zasadnutie orgánov obce	4 200,00	3 480,45	3 480,45
3.3	Vzdelávanie zamestnancov obce	552,00	0,00	0,00
3.4	Zabezpečenie volieb (NR SR)	0,00	1 564,28	1 564,28

4.1	Organizovanie občianskych obradov	3 700,00	14 975,30	14 975,30
4.2	Matrika	15 765,00	21 914,41	21 914,41
4.3	Evidencia obyvateľov	700,00	718,12	718,12
4.4	Cintorínske a pohrebné služby	12 750,00	5 712,00	5 712,00
4.5	Miestny rozhlas	2 040,00	834,63	834,63
6.1	Zvoz a odvoz odpadu	24 000,00	43 852,70	43 852,70
6.2	Zneškodňovanie odpadu	13 800,00	3 607,80	3 607,80
8.1	Správa a údržba pozemných komunik.	33 000,00	34 997,17	34 997,17
8.2	Správa a údržba verej.priestranstiev	11 000,00	6 432,17	6 432,17
10.1	MKS	22 850,00	562,47	562,47
10.2	Knižnica	3 650,00	6 208,87	6 208,87
11.1	Športové podujatia	45 400,00	20 096,47	20 096,47
11.2	Dotácie na šport	75 000,00	42 119,78	42 119,78
12.1	Verejné osvetlenie	3 000,00	2 165,08	2 165,08
12.2	Stavby - spoločný stavebný úrad	500,00	570,00	570,00
12.3	Stavby	300 000,00	123 006,55	123 006,55
16.1	Správa obce	352 150,00	377 230,06	377 230,06
14.14	Dávky sociálnej pomoci	1 100,00	420,02	420,02
Spolu		939 557,00	719 458,14	719 458,14

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 125500,- € bolo skutočne čerpanie k 31.12.2020 158317,35 €. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, menšie obecné služby, matrika, odmeny.

b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných 44940,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 vo výške 61829,62 €. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa.(obec, matrika, služby zamestnanosti).

c) Tovary a služby

Z rozpočtovaných 385407,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 vo výške 301424,61 €. Ide o prevádzkové výdavky matrika, OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, a ostatné tovary a služby.

d) Bežné transfery

Z rozpočtovaných 83710,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 vo výške 50513,01 €.

e) Výdavky rozpočtovej a príspevkovej organizácie s právnou subjektivitou :

Obec Kalinovo má zriadenú rozpočtovú a príspevkovú organizáciu: Základná škola s materskou školou Kalinovo, a Školská jedáleň Kalinovo. Z rozpočtovaných 791650,00 € (ZŠ s MŠ-6668514,00, ŠKD-34340,00, ŠŠs -12040,00 a ŠJ-76756,00) bolo skutočne čerpaných 876482,84 €. (ZŠ s MŠ-759121,66 € a ŠJ-117361,18 €).

Výdavky obce rok 2020 – kapitálové výdavky v €

Program	Názov výdavku	Schválený rozpočet	Upravený rozpočet	Skutočnosť
12.3.	Rekonštrukcia a modernizácia	32 000,00	99 978,32	99 978,32
12.3	Realizácia nových stavieb	246 900,00	0,00	0,00
12.3	Prípravná a projektová dokumentácia	0,00	1 800,00	1 800,00
16.1	Nákup prev.str.príst. a zariadení	0,00	1 297,00	1 297,00
16.1	Nákup špec.str.príst. a zariadení	0,00	9 348,00	9 348,00
Spolu		278 900,00	112 423,32	112 423,32

a) Stavby

Realizácia nových stavieb v hodnote 0,00 €

Rekonštrukcia a modernizácia v hodnote 99 978,32 €

- rekonštrukcia a modernizácia budovy ZŠ 2 - 64 402,32 €
- rekonštrukcia tribúny ihrisko - 35 576,00 €

Nákup prevádzkových strojov prístrojov a zariadení v hodnote 1 297,00 €

- prenosný kyslíkový koncentrátor - 1 297,00 €

Nákup špeciálnych strojov, prístrojov a zariadení v hodnote 9 348,00 €

- kamerový systém - 9 348,00 €

Projektová dokumentácia v hodnote 1 800,00 €

- vodovod Štefánikova ulica - 1 800,00 €

Výdavkové finančné operácie rok 2020

Rozpočet na rok 2020	Skutočnosť k 31.12.2020	% plnenia
21 100,00	21 228,23	100,61 %

Medzi významné položky finančných operácií patrí:

- Splátka úveru

Obec uzatvorila v roku 2016 **Zmluvu o úvere** podľa § 497 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v nadväznosti na § 6 ods. 1 písm. b) bod 2 zákona č. 150/2013 Z.z. o Štátnom fonde rozvoja bývania v znení neskorších predpisov na obstaranie nájomného bytu kúpou.

Úver bol uzatvorený so ŠFRB na sumu – 309 790,00 €.

Obec v roku 2018 uzatvorila ďalší úver so ŠFRB na sumu – 323 020,00 €, na obstaranie nájomného bytu kúpou.

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN o podmienkach poskytovania dotácií právnickým a fyzickým osobám, záujmovým združeniam pôsobiacim na území obce Kalinovo:

FK Baník Kalinovo – 42119,78 €, cirkvi –2000,00 €, jednotlivci – 350,00 €. K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN o dotáciách.

Obec podnikateľskú činnosť nevykonáva.

Pohlľadávky k 31.12.2020

- daňové 39 340,33 €
- nedaňové 4 963,00 €
- zamestnanci 95,76 €

Spolu: 44 399,09 €

Záväzky k 31.12.2020

- ŠR (ZŠ) 42 358,51 €
- zamestnanci 13 604,42 €
- Iné záväzky 16 376,88 €
- poisťovne a daňový úrad 10 084,23 €
- SF 0,00 €
- Úver 565 357,45 €

Spolu: 914 953,95 €

Prijaté návratné finančné výpomoci dlhodobé

. finančná výpomoc v dôsledku výpadku DZP 40 034,00 €

Rekapitulácia majetku tak ako je uvedený v súvahe k 31.12. 2019 a 31.12.2020

	<i>Stav k 31.12.2019</i>	<i>Stav k 31.12.2020</i>
031 - Pozemky	649 090,93	642 971,73
021 - Stavby	2 973 467,25	2 756 244,62
022 - Stroje, prístroje a zar.	30 614,23	34 165,33
023 - Dopravné prostriedky	34 357,87	27 499,00
028 - DDHM	9 894,15	12 124,53
032 - Umelecké diela	1 925,25	1 925,25

1. Identifikačné údaje konsolidujúcej účtovnej jednotky

Názov konsolidujúcej účtovnej jednotky	Obec Kalinovo
Sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky	SNP138/14,98501 Kalinovo
IČO:	00316121:
DIČ:	20 21237086
Priemerný počet zamestnancov	6
Počet riadiacich zamestnancov	1

2. Identifikačné údaje konsolidovanej účtovnej jednotky

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky	ZŠ s MŠ Kalinovo
Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky	SNP 158/20
IČO:	35991372
DIČ:	2021472915
Priemerný počet zamestnancov	28
Počet riadiacich zamestnancov	3
Dátum vzniku konsolidovanej účtovnej jednotky	01.07.2002

3. Identifikačné údaje konsolidovanej účtovnej jednotky

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky	ŠJ Kalinovo
Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky	SNP 1026
IČO:	42302188
DIČ:	2023584541
Priemerný počet zamestnancov	4
Počet riadiacich zamestnancov	1
Dátum vzniku konsolidovanej účtovnej jednotky	01.08.2012

Konsolidujúca účtovná jednotka nemá podiely v konsolidovanej účtovnej jednotke, medzi účtovnými jednotkami nedochádza k odpredaju majetku.

3. Riadna účtovná závierka konsolidujúcej účtovnej jednotky bola uzatvorená 29.01.2021.
4. Riadna účtovná závierka konsolidovanej účtovnej jednotky bola uzatvorená 28.01.2021.

Informácie o metódach a postupoch konsolidácie

Do konsolidovaného celku bola zaradená účtovná jednotka:

1. ZŠ s MŠ Kalinovo
2. Školská jedáleň Kalinovo

3. Metódy a postupy konsolidácie :

Obec použila metódu úplnej konsolidácie, to znamená, že po prevedení údajov na spoločný základ, je túto možné agregovať.

Agregácia predstavuje súčet aktív a pasív v súvahách jednotlivých účtovných jednotiek do jednej agregovanej súvahy a jedného agregovaného výkazu ziskov a strát.

Výsledok hospodárenia konsolidovanej účtovnej jednotky neovplyvnil celkový výsledok hospodárenia.

Informácie o údajoch aktív a pasív

Konsolidovaná súvaha k 31.12.2020

<i>AKTÍVA:</i>	<i>Rok 2020</i>	<i>Rok 2019</i>
Spolu majetok:	5 294 254,76	5 065 814,84
Neobežný	4 517 586,36	4 593 432,90
Dlhodobý hmotný majetok	4 075 178,36	4 151 024,90
Pozemky	642 971,73	649 090,93
Umelecké diela	1 925,25	1 925,25
Stavby	2 756 244,62	2 973 467,25
Samostatné hnutelné veci	34 165,33	30 614,23
Dopravné prostriedky	27 499,00	34 357,87
Drobný dlhodobý hmotný majetok	12 124,53	9 894,15
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	600 247,90	451 675,22
Dlhodobý finančný majetok	442 408,00	442 408,00
Realizovateľné cenné papiere	442 408,00	442 408,00
Obežný majetok	774 121,32	470 105,78
Zásoby	2 240,51	2 413,14
Materiál	2 240,51	2 413,14
Krátkodobé pohľadávky spolu:	66 664,85	28 730,48
Odberatelia	270,00	270,00
Ostatné pohľadávky	21 995,76	1 997,85
Pohľadávky z nedaňových príjmov	4 963,00	3 273,50
Pohľadávky z daňových príjmov	39 340,33	23 105,53
Pohľadávky voči zamestnancom	95,76	83,60
Finančné účty súčet:	705 215,96	438 962,16
Pokladnica	2 435,46	1 017,34
Ceniny	62,40	62,40
Bankové účty	702 603,22	437 781,67
Výdavkový rozpočtový účet	81,30	81,30
Príjmový rozpočtový účet	33,58	19,45
Časové rozlíšenie súčet	2 547,08	2 276,16
Náklady budúcich období	2 547,08	2 276,16
 <i>PASÍVA.</i>	 <i>2020</i>	 <i>2019</i>
Vlastné imanie a záväzky	5 294 254,76	5 065 814,84
Vlastné imanie	2 418 719,01	2 256 626,70
Oceňovacie rozdiely súčet	0	0
Výsledok hospodárenia:	2 418 719,01	2 256 626,70

Nevysporiadaný VH z min.rokov	2 256 626,70	2 218 610,04
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	162 092,31	38 016,66
Záväzky súčet	999 969,27	716 404,92
Zúčtovanie medzi subj. verej. správy	57 364,00	22 292,39
Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC	57 364,00	22 292,39
Dlhodobé záväzky súčet	569 024,74	588 796,74
Ostatné dlhodobé záväzky	565 357,45	586 451,17
Záväzky zo sociálneho fondu	3 667,29	2 345,57
Krátkodobé záväzky súčet	333 546,53	105 315,79
Dodávatelia	227 504,54	693,61
Prijaté preddavky	3 451,09	9 515,23
Iné záväzky	17 996,93	17 996,93
Zamestnanci	48 251,14	42 826,66
Zúčt.s org.soc. a zdrav.poistenia	29 126,11	27 498,99
Ostatné priame dane	7 216,72	6 784,37
Bankové úvery a výpomoci	40 034,00	0
Prijaté návrat.fin.výpomoci	40 034,00	0
Časové rozlíšenie súčet	1 875 566,48	2 092 783,22
Výdavky budúcich období	0	0
Výnosy budúcich období	1 875 566,48	2 092 783,22

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát k 31.12.2020

NÁKLADY:	2020	2019
Spotrebované nákupy	188 097,19	199 608,14
Spotreba materiálu	114 907,81	131 272,62
Spotreba energie	73 189,38	68 335,52
Služby	200 277,00	195 935,54
Opravy a udržiavanie	73 399,86	73 159,03
Cestovné	370,10	1 027,85
Náklady na reprezentáciu	2 704,28	5 222,70
Ostatné služby	123 802,76	116 525,96
Osobné náklady	981 507,26	937 926,83
Mzdové náklady	716 217,02	682 462,72
Zákonné sociálne poistenie	247 771,49	236 459,23
Ostatné sociálne poistenie	3 165,00	3 310,00
Zákonné sociálne náklady	14 353,75	15 694,88
Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	12 777,86	14 399,86
Zostat. cena predaného DNM a DHM	6 119,20	85,00
Ostatné pokuty, penále	0	50,00
Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	6 658,66	14 264,86

Odpisy dlhodobého nehmot. a hmot.majetku	428 427,30	344 501,97
Odpisy dlhodobého nehmot. a hmot. Majetku	428 427,30	344 501,97
Rezervy a opravné položky	0	0
Tvorba zákonných rezerv z prev.činností	0	0
Finančné náklady	21 355,08	15 738,73
Úroky	0	10,00
Ostatné finančné náklady	21 355,08	15 728,73
Mimoriadne náklady	0	16 808,51
Ostatné mimoriadne náklady	0	16 808,51
Nákl. na transfery a nákl. z odv.príjmov	45 840,36	78 400,33
Nákl. na transfery z rozpočtu obce	45 840,36	78 400,33
Náklady na ostatné transfery	0	0
Celkom súčet:	1 878 282,05	1 803 319,91

VÝNOSY:

Tržby za vlastné výkony a tovar	114 734,60	157 028,42
Tržby z predaja služieb	114 734,60	157 028,42
Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov	962 951,26	897 202,43
Daňové výnosy samosprávy	934 725,54	875 465,95
Výnosy z poplatkov	28 225,72	21 736,48
Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	57 888,89	54 212,87
Tržby z predaja DHM a DNHM	0	5 100,00
Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	100,00	0
Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	57 788,89	49 112,87
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov	904 818,86	733 000,55
Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR	658 983,69	560 485,66
Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR	245 635,04	170 664,73
Výnosy samosprávy z bež.transf. od ostat.subj.	200,13	1 850,16
Výnosy samosprávy z kapit.transf.od ostat.subj.	570,00	0
Celkom súčet:	2 040 393,61	1 841 444,27
Výsledok hospodárenia pred zdanením	162 111,56	38 124,36
Splatná daň z príjmov	19,25	107,70
Výsledok hospodárenia po zdanení	162 092,31	38 016,66

Z hľadiska budúcich cieľov Obec Kalinovo aj naďalej bude prostredníctvom svojich orgánov plniť hlavne samosprávne funkcie na ktoré bola zriadená a prenesené úlohy štátnej správy, tak ako je to stanovené v zákone č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce. Všetky nutné zmeny, ktoré obec bude v budúcnosti realizovať budú mať jediný cieľ a to, zvýšenie starostlivosti o všestranný rozvoj územia obce a potreby jej obyvateľov.

Táto konsolidovaná výročná správa sa vyhotovuje za účtovné obdobie od 1.1.2020 do 31.12.2020. Konsolidovaná účtovná závierka bola odovzdaná prostredníctvom systému RIS SAM v elektronickej forme v termíne stanovenom v zákone. Po ukončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by bolo potrebné uviesť v tejto konsolidovanej výročnej správe.

V Kalinove dňa 20.09.2021

Vypracovala: Anna Ďurišková



Ján Šárkan
starosta obce



SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo obce Kalinovo

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky obce Kalinovo (ďalej aj „obec“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2020, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, okrem vplyvu skutočností opísaných v odseku Základ pre podmienený názor, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie obce k 31. decembru 2020 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre podmienený názor

V správe audítora k účtovnej závierke za predchádzajúce účtovné obdobie sme uviedli, že obec v roku 2019 zúčtovala výnosy budúcich období v nesprávnej výške so súvzťažným účtovaním na účte výnosov z kapitálových transferov a z tohto dôvodu bol ovplyvnený hospodársky výsledok obce za účtovné obdobie roku 2019, ktorý mal byť nižší o sumu 41 tis. Eur. K tomuto uvádzame, že obec v roku 2020 nielen nevykonala opravu účtovania uvedeného nesprávneho účtovania predchádzajúceho roku, ale opätovne zaúčtovala nesprávne sumy do výnosov z kapitálových transferov, dôsledkom čoho je v účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2020 nesprávne vykázaný hospodársky výsledok za bežné účtovné obdobie, ako aj nesprávna hodnota nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov a nesprávny zostatok je tiež na účte výnosov budúcich období. Uvedenými vplyvmi je suma vlastného imania obce vykázaná v súvahe obce za bežné obdobie ako aj za minulé účtovné obdobie vyššia o významnú sumu, pričom sumy týchto rozdielov nebolo možné exaktne stanoviť.

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od obce sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto stanoviení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Iná skutočnosť

Obec okrem individuálnej účtovnej závierky zostavuje aj konsolidovanú účtovnú závierku, preto v zmysle zákona o účtovníctve nemusí vypracovať výročnú správu k individuálnej účtovnej závierke.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti obce nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve.

Štatutárny orgán je ďalej zodpovedný za dodržiavanie povinností podľa Zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“).

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu

vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivé alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

Súčasťou auditu je aj overenie dodržiavania povinností obce podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o rozpočtových pravidlách ukladá audítorovi toto overenie vykonať.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol obce.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť obce nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správy k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa z overenia dodržiavania povinností obce podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách

Na základe overenia dodržiavania povinností podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách, platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov konštatujeme, že obec Kalinovo konala v roku 2020 v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách.

V Lučenci 18. júna 2021

D.E.A. AUDIT s.r.o.
Hviezdoslavova 49/11
984 01 Lučenec
Licencia UDVA 363



Ing. Tibor Peščík
Štatutárny audítor
Licencia SKAU 646

INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

k 31.12.2020

Priložené súčasti

- ☒ Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01
☒ Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01
☒ Poznámky

Účtovná závierka:

- ☒ riadna
☐ mimoriadna

Za obdobie

	Mesiac	Rok		Mesiac	Rok
od	01	2020	do	12	2020

IČO

00316121

Názov účtovnej jednotky

Obecný úrad Kalinovo

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica a číslo

SNP 138/14

PSČ

Názov obce

98501

Kalinovo

Telefónne číslo

047/4390205

Faxové číslo

047/4390205

E-mailová adresa

obec@kalinovo.sk

Zostavená dňa:

29

01

2021

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena
štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:

O B E C
985 01 KALINOV


Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2020			2019
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	c	1	2	3	4
	SPOLU MAJETOK súčet (r002+r033+r110+r114)	001	8718388.22	3533068.66	5185319.56	4995400.55
A.	Neobežný majetok (r003+r011+r024)	002	8050655.02	3533068.66	4517586.36	4593432.90
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r004 až r010)	003	0.00	0.00	0.00	0.00
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012)-(072+091AÚ)	004	0.00	0.00	0.00	0.00
2.	Softvér (013)-(073+091AÚ)	005	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Ocenenie práv (014)-(074+091AÚ)	006	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018)-(078+091AÚ)	007	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019)-(079+091AÚ)	008	0.00	0.00	0.00	0.00
6.	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041)-(093)	009	0.00	0.00	0.00	0.00
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051)-(095AÚ)	010	0.00	0.00	0.00	0.00
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r012 až 023)	011	7608247.02	3533068.66	4075178.36	4151024.90
A.II.1.	Pozemky (031)-(092AÚ)	012	642971.73	0.00	642971.73	649090.93
2.	Umelecké diela a zbierky (032)-(092AÚ)	013	1925.25	0.00	1925.25	1925.25
3.	Predmety z drahých kovov (033)-(092AÚ)	014	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Stavby (021)-(081+092AÚ)	015	6015621.80	3259377.18	2756244.62	2973467.25
5.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022)-(082+092AÚ)	016	171697.83	137532.50	34165.33	30614.23
6.	Dopravné prostriedky (023)-(083+092AÚ)	017	76256.13	48757.13	27499.00	34357.87
7.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025)-(085+092AÚ)	018	0.00	0.00	0.00	0.00
8.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026)-(086+092AÚ)	019	0.00	0.00	0.00	0.00
9.	Drobný dlhodobý hmotný majetok (028)-(088+092AÚ)	020	99526.38	87401.85	12124.53	9894.15
10.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029)-(089+092AÚ)	021	0.00	0.00	0.00	0.00
11.	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042)-(094)	022	600247.90	0.00	600247.90	451675.22
12.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052)-(095AÚ)	023	0.00	0.00	0.00	0.00
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r025 až r032)	024	442408.00	0.00	442408.00	442408.00
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061)-(096AÚ)	025	0.00	0.00	0.00	0.00
2.	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062)-(096AÚ)	026	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Realizovateľné cenné papiere a podiely (063)-(096AÚ)	027	442408.00	0.00	442408.00	442408.00
4.	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065)-(096AÚ)	028	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Dlhodobé pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066)-(096AÚ)	029	0.00	0.00	0.00	0.00
6.	Ostatné pôžičky (067)-(096AÚ)	030	0.00	0.00	0.00	0.00
7.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069)-(096AÚ)	031	0.00	0.00	0.00	0.00
8.	Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043)-(096AÚ)	032	0.00	0.00	0.00	0.00
B.	OBEŽNÝ MAJETOK (r034+r040+r048+r060+r085+r098+r104)	033	666321.55	0.00	666321.55	400754.33
B.I.	Zásoby súčet (r035 až r039)	034	0.00	0.00	0.00	0.00
B.I.1.	Materiál (112+119)-(191)	035	0.00	0.00	0.00	0.00
2.	Nedokončená výroba a polotovary (121+122)-(192+193)	036	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Výrobky (123)-(194)	037	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Zvieratá (124)-(195)	038	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Tovar (132+133+139)-(196)	039	0.00	0.00	0.00	0.00
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r041 až r047)	040	0.00	0.00	0.00	0.00
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	041	0.00	0.00	0.00	0.00
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	042	0.00	0.00	0.00	0.00

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2020			2019
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	c	1	2	3	4
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	043	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	044	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	045	0.00	0.00	0.00	0.00
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	046	0.00	0.00	0.00	0.00
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	047	0.00	0.00	0.00	0.00
B.III.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r049 až r059)	048	0.00	0.00	0.00	0.00
B.III.1.	Odberatelia (311AU)-(391AU)	049	0.00	0.00	0.00	0.00
2.	Zmenky na inkaso (312AU)-(391AU)	050	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AU)-(391AU)	051	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Ostatné pohľadávky (315AU)-(391AU)	052	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AU)-(391AU)	053	0.00	0.00	0.00	0.00
6.	Pohľadávky voči združeniu (369AU)-(391AU)	054	0.00	0.00	0.00	0.00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AU)-(391AU)	055	0.00	0.00	0.00	0.00
8.	Pohľadávky z nájmu (374AU)-(391AU)	056	0.00	0.00	0.00	0.00
9.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AU)-(391AU)	057	0.00	0.00	0.00	0.00
10.	Nakúpené opcie (376AU)-(391AU)	058	0.00	0.00	0.00	0.00
11.	Iné pohľadávky (378AU)-(391AU)	059	0.00	0.00	0.00	0.00
B.IV.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r061 až r084)	060	44399.09	0.00	44399.09	26462.63
B.IV.1.	Odberatelia (311AU)-(391AU)	061	0.00	0.00	0.00	0.00
2.	Zmenky na inkaso (312AU)-(391AU)	062	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Pohľadávky na eskontované cenné papiere (313AU)-(391AU)	063	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Poskytnuté prevádzkové preddávky (314)-(391AU)	064	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Ostatné pohľadávky (315AU)-(391AU)	065	0.00	0.00	0.00	0.00
6.	Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (316)-(391AU)	066	0.00	0.00	0.00	0.00
7.	Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov (317)-(391AU)	067	0.00	0.00	0.00	0.00
8.	Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a VÚC a rozpočtových organizácií zriadených obcou a VÚC (318)-(391AU)	068	4963.00	0.00	4963.00	3273.50
9.	Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319AU)-(391AU)	069	39340.33	0.00	39340.33	23105.53
10.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AU)-(391AU)	070	95.76	0.00	95.76	83.60
11.	Zúčtovanie z orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336)-(391AU)	071	0.00	0.00	0.00	0.00
12.	Daň z príjmov (341)-(391AU)	072	0.00	0.00	0.00	0.00
13.	Ostatné priame dane (342)-(391AU)	073	0.00	0.00	0.00	0.00
14.	Daň z pridanej hodnoty (343)-(391AU)	074	0.00	0.00	0.00	0.00
15.	Ostatné dane a poplatky (345)-(391AU)	075	0.00	0.00	0.00	0.00
16.	Pohľadávky voči združeniu (369AU)-(391AU)	076	0.00	0.00	0.00	0.00
17.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií (373AU)-(391AU)	077	0.00	0.00	0.00	0.00
18.	Pohľadávky z nájmu (374AU)-(391AU)	078	0.00	0.00	0.00	0.00
19.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AU)-(391AU)	079	0.00	0.00	0.00	0.00
20.	Nakúpené opcie (376AU)-(391AU)	080	0.00	0.00	0.00	0.00
21.	Iné pohľadávky (378AU)-(391AU)	081	0.00	0.00	0.00	0.00
22.	Spojovací účet pri združení (396AU)	082	0.00	0.00	0.00	0.00
23.	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AU)-(391AU)	083	0.00	0.00	0.00	0.00

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2020			2019
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	c	1	2	3	4
24.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ)-(391AÚ)	084	0.00	0.00	0.00	0.00
B.V.	Finančné účty súčet (r086 až r097)	085	621922.46	0.00	621922.46	374291.70
B.V.1.	Pokladnica (211)	086	2435.46	0.00	2435.46	1017.34
2.	Ceniny (213)	087	62.40	0.00	62.40	62.40
3.	Bankové účty (221AÚ+/-261)	088	619424.60	0.00	619424.60	373211.96
4.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221AÚ)	089	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Výdavkový rozpočtový účet (222)	090	0.00	0.00	0.00	0.00
6.	Príjmový rozpočtový účet (223)	091	0.00	0.00	0.00	0.00
7.	Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251)-(291AÚ)	092	0.00	0.00	0.00	0.00
8.	Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253)-(291AÚ)	093	0.00	0.00	0.00	0.00
9.	Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti (256)-(291AÚ)	094	0.00	0.00	0.00	0.00
10.	Ostatné realizovateľné cenné papiere (257)-(291AÚ)	095	0.00	0.00	0.00	0.00
11.	Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259)-(291AÚ)	096	0.00	0.00	0.00	0.00
12.	Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28)	097	0.00	0.00	0.00	0.00
B.VI.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r099 až r103)	098	0.00	0.00	0.00	0.00
B.VI.1.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ)-(291AÚ)	099	0.00	0.00	0.00	0.00
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ)-(291AÚ)	100	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ)-(291AÚ)	101	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ)-(291AÚ)	102	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ)-(291AÚ)	103	0.00	0.00	0.00	0.00
B.VII.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet (r105 až r109)	104	0.00	0.00	0.00	0.00
B.VII.1.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ)-(291AÚ)	105	0.00	0.00	0.00	0.00
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ)-(291AÚ)	106	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ)-(291AÚ)	107	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ)-(291AÚ)	108	0.00	0.00	0.00	0.00
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ)-(291AÚ)	109	0.00	0.00	0.00	0.00
C.	Časové rozlíšenie (r111 až r113)	110	1411.65	0.00	1411.65	1213.32
C.1.	Náklady budúcich období (381)	111	1411.65	0.00	1411.65	1213.32
2.	Komplexné náklady budúcich období (382)	112	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Príjmy budúcich období (385)	113	0.00	0.00	0.00	0.00
D.	Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	114	0.00	0.00	0.00	0.00

			Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01	
Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2020	2019
a	b	c	5	6
	VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY (r116+r126+r180+r183)	115	5185319.56	4995400.55
A.	Vlastné imanie (r117+r120+r123)	116	2402571.53	2262454.09
A.I.	Oceňovacie rozdiely súčet (r118+r119)	117	0.00	0.00
A.I.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/-414)	118	0.00	0.00
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/-415)	119	0.00	0.00
A.II.	Fondy súčet (r121+122)	120	0.00	0.00
A.II.1.	Zákonný rezervný fond (421)	121	0.00	0.00
2.	Ostatné fondy (427)	122	0.00	0.00
A.III.	Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r124 až r125)	123	2402571.53	2262454.09
A.III.1.	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/-428)	124	2262454.09	2223947.74
2.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-)r001-(r117+r120+r124+r126+r180+r183)	125	140117.44	38506.35
B.	Záväzky súčet (r127+r132+r140+r151+r173)	126	914953.95	646362.21
B.I.	Rezervy súčet (r128 až r131)	127	0.00	0.00
B.I.1.	Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ)	128	0.00	0.00
2.	Ostatné rezervy (459AÚ)	129	0.00	0.00
3.	Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ,451AÚ)	130	0.00	0.00
4.	Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ,459AÚ)	131	0.00	0.00
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy (r133 až r139)	132	42358.51	17798.39
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	133	0.00	0.00
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	134	0.00	0.00
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	135	0.00	0.00
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	136	0.00	0.00
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	137	42358.51	17798.39
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	138	0.00	0.00
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	139	0.00	0.00
B.III.	Dlhodobé záväzky súčet (r141 až r150)	140	565357.45	586481.70
B.III.1.	Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ)	141	565357.45	586451.17
2.	Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ)	142	0.00	0.00
3.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ)	143	0.00	0.00
4.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	144	0.00	30.53
5.	Záväzky z nájmu (474AÚ)	145	0.00	0.00
6.	Dlhodobé nevyfaktúrované dodávky (476AÚ)	146	0.00	0.00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	147	0.00	0.00
8.	Predané opcie (377AÚ)	148	0.00	0.00
9.	Iné záväzky (379AÚ)	149	0.00	0.00
10.	Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ)-(255AÚ)	150	0.00	0.00
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r152 až r172)	151	267203.99	42082.12
B.IV.1.	Dodávatelia (321)	152	227138.46	0.00
2.	Zmenky na úhradu (322,478AÚ)	153	0.00	0.00
3.	Prijaté preddavky (324,475AÚ)	154	0.00	0.00
4.	Ostatné záväzky (325,479AÚ)	155	0.00	0.00
5.	Nevyfakturované dodávky (326,476AÚ)	156	0.00	0.00
6.	Záväzky z nájmu (474AÚ)	157	0.00	0.00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií (373AÚ)	158	0.00	0.00
8.	Predané opcie (377AÚ)	159	0.00	0.00
9.	Iné záväzky (379AÚ)	160	16376.88	16376.88
10.	Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	161	0.00	0.00
11.	Záväzky voči združeniu (368)	162	0.00	0.00

			Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01	
Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2020	2019
a	b	c	5	6
12.	Zamestnanci (331)	163	13604.42	13900.97
13.	Ostatné záväzky voči zamestnancom (333)	164	0.00	0.00
14.	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho a zdravotného poistenia (336)	165	7623.93	8964.27
15.	Daň z príjmov (341)	166	0.00	0.00
16.	Ostatné priame dane (342)	167	2460.30	2840.00
17.	Daň z pridanej hodnoty (343)	168	0.00	0.00
18.	Ostatné dane a poplatky (345)	169	0.00	0.00
19.	Spojovací účet pri združení (396AÚ)	170	0.00	0.00
20.	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)	171	0.00	0.00
21.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ)	172	0.00	0.00
B.V.	Bankové úvery a výpomoci súčet (r174 až r179)	173	40034.00	0.00
B.V.1.	Bankové úvery dlhodobé (461AÚ)	174	0.00	0.00
2.	Bežné bankové úvery (461AÚ,221AÚ,231,232)	175	0.00	0.00
3.	Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ,241)-(255AÚ)	176	0.00	0.00
4.	Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249)	177	0.00	0.00
5.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé (273AÚ)	178	40034.00	0.00
6.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé (273AÚ)	179	0.00	0.00
C.	Časové rozlíšenie (r181+r182)	180	1867794.08	2086584.25
C.1.	Výdavky budúcich období (383)	181	0.00	0.00
2.	Výnosy budúcich období (384)	182	1867794.08	2086584.25
D.	Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	183	0.00	0.00

Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2020	2019
a	b	c	5	6
12.	Zamestnanci (331)	163	13604.42	13900.97
13.	Ostatné záväzky voči zamestnancom (333)	164	0.00	0.00
14.	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho a zdravotného poistenia (336)	165	7623.93	8964.27
15.	Daň z príjmov (341)	166	0.00	0.00
16.	Ostatné priame dane (342)	167	2460.30	2840.00
17.	Daň z pridanej hodnoty (343)	168	0.00	0.00
18.	Ostatné dane a poplatky (345)	169	0.00	0.00
19.	Spojovací účet pri združení (396AÚ)	170	0.00	0.00
20.	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)	171	0.00	0.00
21.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ)	172	0.00	0.00
B.V.	Bankové úvery a výpomoci súčet (r174 až r179)	173	40034.00	0.00
B.V.1.	Bankové úvery dlhodobé (461AÚ)	174	0.00	0.00
2.	Bežné bankové úvery (461AÚ,221AÚ,231,232)	175	0.00	0.00
3.	Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ,241)-(255AÚ)	176	0.00	0.00
4.	Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249)	177	0.00	0.00
5.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé (273AÚ)	178	0.00	0.00
6.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé (273AÚ)	179	40034.00	0.00
C.	Časové rozlíšenie (r181+r182)	180	1867794.08	2086584.25
C.1.	Výdavky budúcich období (383)	181	0.00	0.00
2.	Výnosy budúcich období (384)	182	1867794.08	2086584.25
D.	Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	183	0.00	0.00

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	2020			2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spoľu	
a	b	c	1	2	3	4
50	Spotrebované nákupy (r002 až r005)	001	84726.81	0.00	84726.81	90402.34
501	Spotreba materiálu	002	49175.24	0.00	49175.24	43130.56
502	Spotreba energie	003	35551.57	0.00	35551.57	47271.78
503	Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	004	0.00	0.00	0.00	0.00
504,507	Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť	005	0.00	0.00	0.00	0.00
51	Služby (r007 až r010)	006	174513.23	0.00	174513.23	169566.40
511	Opravy a udržiavanie	007	58125.75	0.00	58125.75	58896.37
512	Cestovné	008	0.00	0.00	0.00	0.00
513	Náklady na reprezentáciu	009	2704.28	0.00	2704.28	5222.70
518	Ostatné služby	010	113683.20	0.00	113683.20	105447.33
52	Osobné náklady (r012 až r016)	011	249323.00	0.00	249323.00	241945.20
521	Mzdové náklady	012	179736.77	0.00	179736.77	174343.55
524	Zákonné sociálne poistenie	013	62743.34	0.00	62743.34	59970.34
525	Ostatné sociálne poistenie	014	0.00	0.00	0.00	0.00
527	Zákonné sociálne náklady	015	6842.89	0.00	6842.89	7631.31
528	Ostatné sociálne náklady	016	0.00	0.00	0.00	0.00
53	Dane a poplatky (r018 až r020)	017	0.00	0.00	0.00	0.00
531	Daň z motorových vozidiel	018	0.00	0.00	0.00	0.00
532	Daň z nehnuteľností	019	0.00	0.00	0.00	0.00
538	Ostatné dane a poplatky	020	0.00	0.00	0.00	0.00
54	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r022 až r028)	021	7340.86	0.00	7340.86	1944.66
541	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	022	6119.20	0.00	6119.20	85.00
542	Predaný materiál	023	0.00	0.00	0.00	0.00
544	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	024	0.00	0.00	0.00	0.00
545	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	025	0.00	0.00	0.00	50.00
546	Odpis pohľadávky	026	0.00	0.00	0.00	0.00
548	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	027	1221.66	0.00	1221.66	1809.66
549	Manká a škody	028	0.00	0.00	0.00	0.00
55	Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r030+r031+r036+r039)	029	428427.30	0.00	428427.30	344501.97
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	030	428427.30	0.00	428427.30	344501.97
	Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r032 až r035)	031	0.00	0.00	0.00	0.00
552	Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	032	0.00	0.00	0.00	0.00
553	Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	033	0.00	0.00	0.00	0.00
557	Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	034	0.00	0.00	0.00	0.00
558	Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	035	0.00	0.00	0.00	0.00
	Rezervy a opravné položky z finančnej činnosti (r037+r038)	036	0.00	0.00	0.00	0.00
554	Tvorba rezerv z finančnej činnosti	037	0.00	0.00	0.00	0.00
559	Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti	038	0.00	0.00	0.00	0.00
555	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	039	0.00	0.00	0.00	0.00
56	Finančné náklady (r041 až r048)	040	16525.23	0.00	16525.23	10358.80
561	Predané cenné papiere a podiely	041	0.00	0.00	0.00	0.00
562	Úroky	042	0.00	0.00	0.00	10.00
563	Kurzové straty	043	0.00	0.00	0.00	0.00
564	Náklady na precenenie cenných papierov	044	0.00	0.00	0.00	0.00

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	2020			2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
566	Náklady na krátkodobý finančný majetok	045	0.00	0.00	0.00	0.00
567	Náklady na derivátové operácie	046	0.00	0.00	0.00	0.00
568	Ostatné finančné náklady	047	16525.23	0.00	16525.23	10348.80
569	Manká a škody na finančnom majetku	048	0.00	0.00	0.00	0.00
57	Mimoriadne náklady (r050 až r053)	049	0.00	0.00	0.00	0.00
572	Škody	050	0.00	0.00	0.00	0.00
574	Tvorba rezerv	051	0.00	0.00	0.00	0.00
578	Ostatné mimoriadne náklady	052	0.00	0.00	0.00	0.00
579	Tvorba opravných položiek	053	0.00	0.00	0.00	0.00
58	Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r055 až r063)	054	304133.81	0.00	304133.81	358422.51
581	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií	055	0.00	0.00	0.00	0.00
582	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom verejnej správy	056	0.00	0.00	0.00	0.00
583	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej správy	057	0.00	0.00	0.00	0.00
584	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	058	258293.45	0.00	258293.45	280022.18
585	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej správy	059	0.00	0.00	0.00	0.00
586	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy	060	45840.36	0.00	45840.36	78400.33
587	Náklady na ostatné transfery	061	0.00	0.00	0.00	0.00
588	Náklady z odvodu príjmov	062	0.00	0.00	0.00	0.00
589	Náklady z budúceho odvodu príjmov	063	0.00	0.00	0.00	0.00
	Účtové skupiny 50-58 celkom súčet (r001+r006+r011+r017+r021+r029+r040+r049+r054)	064	1264990.24	0.00	1264990.24	1217141.88
60	Tržby za vlastné výkony a tovar (r066 až r068)	065	62335.51	0.00	62335.51	84039.57
601	Tržby za vlastné výrobky	066	0.00	0.00	0.00	0.00
602	Tržby z predaja služieb	067	62335.51	0.00	62335.51	84039.57
604,607	Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľností na predaj	068	0.00	0.00	0.00	0.00
61	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r070 až r073)(+/-)	069	0.00	0.00	0.00	0.00
611	Zmena stavu nedokončenej výroby	070	0.00	0.00	0.00	0.00
612	Zmena stavu polotovarov	071	0.00	0.00	0.00	0.00
613	Zmena stavu výrobkov	072	0.00	0.00	0.00	0.00
614	Zmena stavu zvierat	073	0.00	0.00	0.00	0.00
62	Aktivácia (r075 až r078)	074	0.00	0.00	0.00	0.00
621	Aktivácia materiálu a tovaru	075	0.00	0.00	0.00	0.00
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	076	0.00	0.00	0.00	0.00
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	077	0.00	0.00	0.00	0.00
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	078	0.00	0.00	0.00	0.00
63	Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r080 až r082)	079	962951.26	0.00	962951.26	897202.43
631	Daňové a colné výnosy štátu	080	0.00	0.00	0.00	0.00
632	Daňové výnosy samosprávy	081	934725.54	0.00	934725.54	875465.95
633	Výnosy z poplatkov	082	28225.72	0.00	28225.72	21736.48
64	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r084 až r089)	083	55851.33	0.00	55851.33	53758.13
641	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	084	0.00	0.00	0.00	5100.00

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	2020			2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
642	Tržby z predaja materiálu	085	0.00	0.00	0.00	0.00
644	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	086	0.00	0.00	0.00	0.00
645	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	087	100.00	0.00	100.00	0.00
646	Výnosy z odpísaných pohľadávok	088	0.00	0.00	0.00	0.00
648	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	089	55751.33	0.00	55751.33	48658.13
65	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r091+r096+r099)	090	0.00	0.00	0.00	0.00
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r092 až r095)	091	0.00	0.00	0.00	0.00
652	Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	092	0.00	0.00	0.00	0.00
653	Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	093	0.00	0.00	0.00	0.00
657	Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	094	0.00	0.00	0.00	0.00
658	Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	095	0.00	0.00	0.00	0.00
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti (r097+r098)	096	0.00	0.00	0.00	0.00
654	Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti	097	0.00	0.00	0.00	0.00
659	Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti	098	0.00	0.00	0.00	0.00
655	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	099	0.00	0.00	0.00	0.00
66	Finančné výnosy (r101 až r108)	100	0.00	0.00	0.00	0.00
661	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	101	0.00	0.00	0.00	0.00
662	Úroky	102	0.00	0.00	0.00	0.00
663	Kurzové zisky	103	0.00	0.00	0.00	0.00
664	Výnosy z precenenia cenných papierov	104	0.00	0.00	0.00	0.00
665	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	105	0.00	0.00	0.00	0.00
666	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	106	0.00	0.00	0.00	0.00
667	Výnosy z derivátových operácií	107	0.00	0.00	0.00	0.00
668	Ostatné finančné výnosy	108	0.00	0.00	0.00	0.00
67	Mimoriadne výnosy (r110 až r113)	109	0.00	0.00	0.00	0.00
672	Náhrady škôd	110	0.00	0.00	0.00	0.00
674	Zúčtovanie rezerv	111	0.00	0.00	0.00	0.00
678	Ostatné mimoriadne výnosy	112	0.00	0.00	0.00	0.00
679	Zúčtovanie opravných položiek	113	0.00	0.00	0.00	0.00
68	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r115 až r123)	114	0.00	0.00	0.00	0.00
681	Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu	115	0.00	0.00	0.00	0.00
682	Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu	116	0.00	0.00	0.00	0.00
683	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov verejnej správy	117	0.00	0.00	0.00	0.00
684	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej správy	118	0.00	0.00	0.00	0.00
685	Výnosy z bežných transferov od Európskej únie	119	0.00	0.00	0.00	0.00
686	Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie	120	0.00	0.00	0.00	0.00
687	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	121	0.00	0.00	0.00	0.00
688	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	122	0.00	0.00	0.00	0.00
689	Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov	123	0.00	0.00	0.00	0.00

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	2020			2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
69	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r125 až r133)	124	323969.58	0.00	323969.58	220648.10
691	Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	125	0.00	0.00	0.00	0.00
692	Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo VÚC a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo VÚC	126	0.00	0.00	0.00	0.00
693	Výnosy samosprávy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	127	40469.91	0.00	40469.91	21318.60
694	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	128	245635.04	0.00	245635.04	170664.73
695	Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskej únie	129	0.00	0.00	0.00	0.00
696	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskej únie	130	0.00	0.00	0.00	0.00
697	Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	131	50.13	0.00	50.13	50.16
698	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	132	0.00	0.00	0.00	0.00
699	Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov	133	37814.50	0.00	37814.50	28614.61
	Účtová trieda 6 celkom súčet (r065+r069+r074+r079+r083+r090+r100+r109+r114+r124)	134	1405107.68	0.00	1405107.68	1255648.23
	Výsledok hospodárenia pred zdanením (r134-r064)(+/-)	135	140117.44	0.00	140117.44	38506.35
591	Splatná daň z príjmov	136	0.00	0.00	0.00	0.00
595	Dodatočne platená daň z príjmov	137	0.00	0.00	0.00	0.00
	Výsledok hospodárenia po zdanení (r135)-(r136+r137)(+/-)	138	140117.44	0.00	140117.44	38506.35

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2020			2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
50	Spotrebované nákupy (r002 až r005)	001	84726.81	0.00	84726.81	90402.34
501	Spotreba materiálu	002	49175.24	0.00	49175.24	43130.56
502	Spotreba energie	003	35551.57	0.00	35551.57	47271.78
503	Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	004	0.00	0.00	0.00	0.00
504,507	Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť	005	0.00	0.00	0.00	0.00
51	Služby (r007 až r010)	006	174513.23	0.00	174513.23	169566.40
511	Opravy a udržiavanie	007	58125.75	0.00	58125.75	58896.37
512	Cestovné	008	0.00	0.00	0.00	0.00
513	Náklady na reprezentáciu	009	2704.28	0.00	2704.28	5222.70
518	Ostatné služby	010	113683.20	0.00	113683.20	105447.33
52	Osobné náklady (r012 až r016)	011	249323.00	0.00	249323.00	241945.20
521	Mzdové náklady	012	179736.77	0.00	179736.77	174343.55
524	Zákonné sociálne poistenie	013	62743.34	0.00	62743.34	59970.34
525	Ostatné sociálne poistenie	014	0.00	0.00	0.00	0.00
527	Zákonné sociálne náklady	015	6842.89	0.00	6842.89	7631.31
528	Ostatné sociálne náklady	016	0.00	0.00	0.00	0.00
53	Dane a poplatky (r018 až r020)	017	0.00	0.00	0.00	0.00
531	Daň z motorových vozidiel	018	0.00	0.00	0.00	0.00
532	Daň z nehnuteľnosti	019	0.00	0.00	0.00	0.00
538	Ostatné dane a poplatky	020	0.00	0.00	0.00	0.00
54	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r022 až r028)	021	7340.86	0.00	7340.86	1944.66
541	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	022	6119.20	0.00	6119.20	85.00
542	Predaný materiál	023	0.00	0.00	0.00	0.00
544	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	024	0.00	0.00	0.00	0.00
545	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	025	0.00	0.00	0.00	50.00
546	Odpis pohľadávky	026	0.00	0.00	0.00	0.00
548	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	027	1221.66	0.00	1221.66	1809.66
549	Manká a škody	028	0.00	0.00	0.00	0.00
55	Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r030+r031+r036+r039)	029	428427.30	0.00	428427.30	344501.97
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	030	428427.30	0.00	428427.30	344501.97
	Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r032 až r035)	031	0.00	0.00	0.00	0.00
552	Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	032	0.00	0.00	0.00	0.00
553	Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	033	0.00	0.00	0.00	0.00
557	Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	034	0.00	0.00	0.00	0.00
558	Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	035	0.00	0.00	0.00	0.00
	Rezervy a opravné položky z finančnej činnosti (r037+r038)	036	0.00	0.00	0.00	0.00
554	Tvorba rezerv z finančnej činnosti	037	0.00	0.00	0.00	0.00
559	Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti	038	0.00	0.00	0.00	0.00
555	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	039	0.00	0.00	0.00	0.00
56	Finančné náklady (r041 až r048)	040	16525.23	0.00	16525.23	10358.80
561	Predané cenné papiere a podiely	041	0.00	0.00	0.00	0.00
562	Úroky	042	0.00	0.00	0.00	10.00
563	Kurzové straty	043	0.00	0.00	0.00	0.00
564	Náklady na precenenie cenných papierov	044	0.00	0.00	0.00	0.00

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2020			2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
566	Náklady na krátkodobý finančný majetok	045	0.00	0.00	0.00	0.00
567	Náklady na derivátové operácie	046	0.00	0.00	0.00	0.00
568	Ostatné finančné náklady	047	16525.23	0.00	16525.23	10348.80
569	Manká a škody na finančnom majetku	048	0.00	0.00	0.00	0.00
57	Mimoriadne náklady (r050 až r053)	049	0.00	0.00	0.00	0.00
572	Škody	050	0.00	0.00	0.00	0.00
574	Tvorba rezerv	051	0.00	0.00	0.00	0.00
578	Ostatné mimoriadne náklady	052	0.00	0.00	0.00	0.00
579	Tvorba opravných položiek	053	0.00	0.00	0.00	0.00
58	Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r055 až r063)	054	304133.81	0.00	304133.81	358422.51
581	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií	055	0.00	0.00	0.00	0.00
582	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom verejnej správy	056	0.00	0.00	0.00	0.00
583	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej správy	057	0.00	0.00	0.00	0.00
584	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	058	258293.45	0.00	258293.45	280022.18
585	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej správy	059	0.00	0.00	0.00	0.00
586	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy	060	45840.36	0.00	45840.36	78400.33
587	Náklady na ostatné transfery	061	0.00	0.00	0.00	0.00
588	Náklady z odvodu príjmov	062	0.00	0.00	0.00	0.00
589	Náklady z budúceho odvodu príjmov	063	0.00	0.00	0.00	0.00
	Účtové skupiny 50-58 celkom súčet (r001+r006+r011+r017+r021+r029+r040+r049+r054)	064	1264990.24	0.00	1264990.24	1217141.88
60	Tržby za vlastné výkony a tovar (r066 až r068)	065	62335.51	0.00	62335.51	84039.57
601	Tržby za vlastné výrobky	066	0.00	0.00	0.00	0.00
602	Tržby z predaja služieb	067	62335.51	0.00	62335.51	84039.57
604,607	Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	068	0.00	0.00	0.00	0.00
61	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r070 až r073)(+/-)	069	0.00	0.00	0.00	0.00
611	Zmena stavu nedokončenej výroby	070	0.00	0.00	0.00	0.00
612	Zmena stavu polotovarov	071	0.00	0.00	0.00	0.00
613	Zmena stavu výrobkov	072	0.00	0.00	0.00	0.00
614	Zmena stavu zvierat	073	0.00	0.00	0.00	0.00
62	Aktivácia (r075 až r078)	074	0.00	0.00	0.00	0.00
621	Aktivácia materiálu a tovaru	075	0.00	0.00	0.00	0.00
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	076	0.00	0.00	0.00	0.00
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	077	0.00	0.00	0.00	0.00
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	078	0.00	0.00	0.00	0.00
63	Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r080 až r082)	079	962951.26	0.00	962951.26	897202.43
631	Daňové a colné výnosy štátu	080	0.00	0.00	0.00	0.00
632	Daňové výnosy samospráv	081	934725.54	0.00	934725.54	875465.95
633	Výnosy z poplatkov	082	28225.72	0.00	28225.72	21736.48
64	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r084 až r089)	083	55851.33	0.00	55851.33	53758.13
641	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	084	0.00	0.00	0.00	5100.00

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2020			2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
642	Tržby z predaja materiálu	085	0.00	0.00	0.00	0.00
644	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	086	0.00	0.00	0.00	0.00
645	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	087	100.00	0.00	100.00	0.00
646	Výnosy z odpísaných pohľadávok	088	0.00	0.00	0.00	0.00
648	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	089	55751.33	0.00	55751.33	48658.13
65	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r091+r096+r099)	090	0.00	0.00	0.00	0.00
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r092 až r095)	091	0.00	0.00	0.00	0.00
652	Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	092	0.00	0.00	0.00	0.00
653	Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	093	0.00	0.00	0.00	0.00
657	Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	094	0.00	0.00	0.00	0.00
658	Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	095	0.00	0.00	0.00	0.00
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti (r097+r098)	096	0.00	0.00	0.00	0.00
654	Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti	097	0.00	0.00	0.00	0.00
659	Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti	098	0.00	0.00	0.00	0.00
655	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	099	0.00	0.00	0.00	0.00
66	Finančné výnosy (r101 až r108)	100	0.00	0.00	0.00	0.00
661	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	101	0.00	0.00	0.00	0.00
662	Úroky	102	0.00	0.00	0.00	0.00
663	Kurzové zisky	103	0.00	0.00	0.00	0.00
664	Výnosy z precenenia cenných papierov	104	0.00	0.00	0.00	0.00
665	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	105	0.00	0.00	0.00	0.00
666	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	106	0.00	0.00	0.00	0.00
667	Výnosy z derivátových operácií	107	0.00	0.00	0.00	0.00
668	Ostatné finančné výnosy	108	0.00	0.00	0.00	0.00
67	Mimoriadne výnosy (r110 až r113)	109	0.00	0.00	0.00	0.00
672	Náhrady škôd	110	0.00	0.00	0.00	0.00
674	Zúčtovanie rezerv	111	0.00	0.00	0.00	0.00
678	Ostatné mimoriadne výnosy	112	0.00	0.00	0.00	0.00
679	Zúčtovanie opravných položiek	113	0.00	0.00	0.00	0.00
68	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r115 až r123)	114	0.00	0.00	0.00	0.00
681	Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu	115	0.00	0.00	0.00	0.00
682	Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu	116	0.00	0.00	0.00	0.00
683	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov verejnej správy	117	0.00	0.00	0.00	0.00
684	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej správy	118	0.00	0.00	0.00	0.00
685	Výnosy z bežných transferov od Európskej únie	119	0.00	0.00	0.00	0.00
686	Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie	120	0.00	0.00	0.00	0.00
687	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	121	0.00	0.00	0.00	0.00
688	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	122	0.00	0.00	0.00	0.00
689	Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov	123	0.00	0.00	0.00	0.00

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2020			2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
69	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r125 až r133)	124	323969.58	0.00	323969.58	220648.10
691	Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	125	0.00	0.00	0.00	0.00
692	Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo VÚC a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo VÚC	126	0.00	0.00	0.00	0.00
693	Výnosy samosprávy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	127	40469.91	0.00	40469.91	21318.60
694	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	128	245635.04	0.00	245635.04	170864.73
695	Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskej únie	129	0.00	0.00	0.00	0.00
696	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskej únie	130	0.00	0.00	0.00	0.00
697	Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	131	50.13	0.00	50.13	50.16
698	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	132	0.00	0.00	0.00	0.00
699	Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov	133	37814.50	0.00	37814.50	28614.61
	Účtová trieda 6 celkom súčet (r065+r069+r074+r079+r083+r090+r100+r109+r114+r124)	134	1405107.68	0.00	1405107.68	1255648.23
	Výsledok hospodárenia pred zdanením (r134-r064)(+/-)	135	140117.44	0.00	140117.44	38506.35
591	Splatná daň z príjmov	136	0.00	0.00	0.00	0.00
595	Dodatočne platená daň z príjmov	137	0.00	0.00	0.00	0.00
	Výsledok hospodárenia po zdanení (r135)-(r136+r137)(+/-)	138	140117.44	0.00	140117.44	38506.35

Tabuľka č.1 - Neobežný majetok

Položka majetku	Číslo riadku	Obstarávacia cena						Oprávky			
		2019		Prírastky		Úbytky		Presuny		2020	
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
a	b										
Aktivované náklady na vývoj	001	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Softvér	002	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ocenené práva	003	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	004	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	005	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Obsahovanie dlhodobého nehmotného majetku	006	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Poskytnuté preddávky na dlhodobý nehmotný majetok	007	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dlhodobý nehmotný majetok spolu (r01 až r07)	008	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Pozemky	009	649 090.93	0.00	6 119.20	0.00	642 971.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Umelecké diela a zbierky	010	1 925.25	0.00	0.00	0.00	1 925.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Predmety z drahých kovov	011	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Stavby	012	5 837 077.70	178 544.10	0.00	0.00	6 015 621.80	2 863 610.45	395 766.73	0.00	0.00	3 259 377.18
Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	013	146 751.03	24 946.80	0.00	0.00	171 697.83	116 136.80	21 395.70	0.00	0.00	137 532.50
Dopravné prostriedky	014	76 256.13	0.00	0.00	0.00	76 256.13	41 898.26	6 858.87	0.00	0.00	48 757.13
Pestovateľské celky trvalých porastov	015	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Základné stádo a ťažné zvieratá	016	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Drobný dlhodobý hmotný majetok	017	92 890.00	6 636.38	0.00	0.00	99 526.38	82 995.85	4 406.00	0.00	0.00	87 401.85
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	018	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Obsahovanie dlhodobého hmotného majetku	019	451 675.22	358 699.96	210 127.28	0.00	600 247.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Poskytnuté preddávky na dlhodobý hmotný majetok	020	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dlhodobý hmotný majetok spolu (r09 až r20)	021	7 255 566.26	568 827.24	216 246.48	0.00	7 608 247.02	3 104 641.36	428 427.30	0.00	0.00	3 533 068.66
Podielové cenné papiere a podiely v doárskej účtovnej jednotke	022	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	023	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Realizované cenné papiere a podiely	024	442 408.00	0.00	0.00	0.00	442 408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	025	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	026	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ostatné pôžičky	027	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ostatný dlhodobý finančný majetok	028	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Položka majetku		Číslo riadku	Obstarávacia cena					Oprávky					1.časť - strana 2
			2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020	2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020	
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	029	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Dlhodobý finančný majetok spolu (r22 až r29)	030	442 408.00	0.00	0.00	0.00	442 408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Neobežný majetok spolu (r08+r21+r30)	031	7 698 074.26	568 827.24	216 246.48	0.00	8 050 655.02	3 104 641.36	428 427.30	0.00	0.00	0.00	3 533 068.66	

Tabuľka č.1 - Neobežný majetok

2.časť - strana 2

Položka majetku	Číslo riadku	Opravné položky					Zostatková cena	
		2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020	2019	2020
a	b	11	12	13	14	15	16	17
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	029	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dlhodobý finančný majetok spolu (r22 až r29)	030	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	442 408.00	442 408.00
Neobežný majetok spolu (r08+r21+r30)	031	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4 593 432.90	4 517 586.36

Tabuľka č.4 - Pohľadávky podľa doby splatnosti

Pohľadávky podľa doby splatnosti		Číslo riadku	Zostatok 2020	Zostatok 2019
Pohľadávky v lehote splatnosti		001	44 399.09	26 462.63
v tom:	Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	002	44 399.09	26 462.63
	Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	003	0.00	0.00
	Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	004	0.00	0.00
Pohľadávky po dobe splatnosti		005	0.00	0.00
Spolu (r01 + r05)		006	44 399.09	26 462.63

Tabuľka č. 5 - Vlastné imanie

Názov položky	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	Oceňovacie rozdiely z kapitálových úcastí	Zákonný rezervný fond	Ostatné fondy	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov	Výsledok hospodárenia
a	1	2	3	4	5	6
Zostatok 2019	0.00	0.00	0.00	0.00	2 223 947.74	38 506.35
Prírastky	0.00	0.00	0.00	0.00	38 506.35	140 117.44
Úbytky	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Presuny	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-38 506.35
Zostatok 2020	0.00	0.00	0.00	0.00	2 262 454.09	140 117.44

Tabuľka č.8 - Záväzky podľa doby splatnosti

Záväzky v lehote splatnosti		Číslo riadku	Zostatok 2020	Zostatok 2019
Záväzky v lehote splatnosti		001	832 561.44	628 563.82
v tom:	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	002	267 203.99	42 112.65
	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	003	0.00	0.00
	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	004	565 357.45	586 451.17
Záväzky po lehote splatnosti		005	0.00	0.00
Spolu (r01 + r05)		006	832 561.44	628 563.82

Tabuľka č.12 - Príjmy rozpočtu

Kategória ekonomickej klasifikácie	Názov kategórie ekonomickej klasifikácie	Schválený rozpočet	Rozpočet po zmenách	Skutočnosť 2020	Skutočnosť 2019
a	b	1	2	3	4
320	Položky 32x	230 000.00	26 895.00	26 895.00	226 757.75
310	Položky 31x	528 907.00	676 103.50	676 103.50	541 074.00
290	Položky 29x	200.00	1 035.16	1 035.16	19 847.25
230	Položky 23x	0.00	214.00	214.00	85.00
220	Položky 22x	50 300.00	95 774.23	95 774.23	117 331.74
210	Položky 21x	11 100.00	15 594.66	15 594.66	12 450.17
130	Položky 13x	29 800.00	29 767.60	29 767.60	24 400.29
120	Položky 12x	137 700.00	193 464.04	193 464.04	174 074.96
110	Položky 11x	673 200.00	725 488.54	725 488.54	727 771.71
Spolu		1 661 207.00	1 764 336.73	1 764 336.73	1 843 792.87

Tabuľka č.13 - Výdavky rozpočtu

Kategória ekonomickkej klasifikácie	Názov kategórie ekonomickej klasifikácie	Schválený rozpočet	Rozpočet po zmenách	Skutočnosť 2020	Skutočnosť 2019
a	b	1	2	3	4
710	Položky 71x	278 900.00	126 145.32	126 145.32	345 021.20
640	Položky 64x	83 710.00	50 513.01	50 513.01	80 502.92
630	Položky 63x	385 407.00	301 424.61	301 424.61	313 407.95
620	Položky 62x	44 940.00	61 829.62	61 829.62	57 858.89
610	Položky 61x	125 500.00	158 317.35	158 317.35	137 719.86
Spolu		918 457.00	698 229.91	698 229.91	934 510.82

Tabuľka č. 14 - Finančné operácie

Finančné operácie	Číslo riadku	Skutočnosť 2020	Skutočnosť 2019
a	b	1	2
Príjmové finančné operácie	001	74412.24	75068.96
v tom:			
Zostatok prostriedkov finančných aktív	002	0.00	0.00
Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci	003	0.00	0.00
Splátky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomoci	004	74412.24	75068.96
Príjmy z predaja majetkových účastí	005	0.00	0.00
Ostatné príjmy	006	0.00	0.00
Výdavkové finančné operácie	007	21228.23	21096.72
v tom:			
Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci	008	0.00	0.00
Splátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomoci	009	21228.23	21096.72
Výdavky na odstránenie majetkových účastí	010	0.00	0.00
Ostatné výdavky	011	0.00	0.00

Poznámky k 31.12.2020

Čl. I Všeobecné údaje

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky

a)	
Názov účtovnej jednotky	Obecný úrad Kalinovo
Sídlo účtovnej jednotky	SNP 138/14, 98501 Kalinovo
IČO	00316121
Dátum zriadenia	01.01.1991
Spôsob zriadenia	
Názov zriaďovateľa	
Sídlo zriaďovateľa	
b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky	☒ riadna ☐ mimoriadna
c) Účtovná jednotka je súčasťou konsolidovaného celku	☒ áno ☐ nie
d) Účtovná jednotka je súčasťou súhrnného celku verejnej správy	☒ áno ☐ nie

2. Opis činnosti účtovnej jednotky

Hlavná činnosť účtovnej jednotky	obec
----------------------------------	------

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko)	Ján Šárkan - starosta
Funkcia	
Štatutárny zástupca (meno a priezvisko)	
Funkcia	
Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia	6
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka účtovnej jednotky z toho:	6
- počet vedúcich zamestnancov	1
Organizačná štruktúra účtovnej jednotky:	
- rozpočtové organizácie zriadené účtovnou jednotkou (počet)	1
- príspevkové organizácie zriadené účtovnou jednotkou (počet)	1
- neziskové organizácie založené/zriadené účtovnou jednotkou (počet)	0
- právnické osoby založené účtovnou jednotkou (počet)	0

Čl. II

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej jednotky vo svojej činnosti ☒ áno ☐ nie

2. **Zmeny účtovných metód a účtovných zásad**

Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu ☐ áno ☒ nie

3. **Spôsob ocenenia jednotlivých položiek**

Položky	Spôsob oceňovania
a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný	obstarávacou cenou
b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	vlastnými nákladmi
c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný	obstarávacou cenou
d) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	vlastnými nákladmi
e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne	reprodukčnou obstarávacou cenou
f) dlhodobý finančný majetok	obstarávacou cenou
g) zásoby nakupované	obstarávacou cenou
h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou	vlastnými nákladmi
i) zásoby získané bezodplatne	reprodukčnou obstarávacou cenou
j) pohľadávky	menovitou hodnotou
k) krátkodobý finančný majetok	menovitou hodnotou
l) časové rozlíšenie na strane aktív	náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
m) záväzky, vrátane dlhopisov, pôžičiek a úverov	menovitou hodnotou
n) rezervy	oceňujú sa v očakávanej výške záväzku
o) časové rozlíšenie na strane pasív	výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
p) deriváty pri nadobudnutí	obstarávacou cenou

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína:

☒ odo dňa jeho zaradenia do používania

☐ prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania

Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá nahor. Metóda odpisovania sa používa lineárna.

Účtovná jednotka zaraďuje majetok do odpisových skupín v zmysle zákona č.595/2003 Z.z. o dani z príjmov v z.n.p. Ak účtovná jednotka nemôže zaradiť majetok do 1. - 6. odpisovej skupiny, individuálne prehodnotí odpisový plán konkrétneho majetku podľa špecifických podmienok používania.

Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené takto:

Odpisová skupina	Predpokladaná doba používania v rokoch	Ročná odpisová sadzba v %
1	4	
2	6	
3	12	
4	20	
5	30	
6	40	

Drobný nehmotný majetok od0,00..... Eur do100,00..... €, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - Ostatné služby.

Drobný hmotný majetok od ...0,00..... Eur do200,00..... €, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje na účte 501-spotreba materiálu.

Drobný hmotný majetok od 200,00Eur do 1700,00Eur, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje na účte 028-drobný dlhodobý hmotný majetok.

Dlhodobý hmotný majetok nad 1700,00Eur sa účtuje ako investícia.

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku.

Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.

Účtovná jednotka tvorila opravné položky k

- odpisovanému dlhodobému majetku
- neodpisovanému dlhodobému majetku
- nedokončeným investíciám
- dlhodobému finančnému majetku
- zásobám
- pohľadávkam

☐ áno	☒ nie
☐ áno	☒ nie
☐ áno	☒ nie
☐ áno	☒ nie
☐ áno	☒ nie
áno	X nie

Účtovná jednotka netvorila opravné položky k pohľadávkam v rámci hlavnej činnosti, pri ktorých je riziko, že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako: jeden rok

6. Zásady pre vykazovanie transferov.

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Bežný transfer

- prijatý od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi
- prijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s výdavkami
- poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok
- poskytnutý vlastným subjektom - sa zúčtuje do nákladov pri poskytnutí transferu

Kapitálový transfer

- prijatý od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).
- prijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).
- poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok.
- poskytnutý vlastným subjektom - sa zúčtuje do nákladov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi účtovanými v organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti obce/mesta.

7. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Čl. III

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A Neobežný majetok

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č.1)

.....
.....

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Spôsob poistenia	Výška poistenia
Majetok obce je poistený pre prípad poškodenia, Alebo odcudzenia ,vandalizmu, živlu	Poistenie je v celkovej sume 703231,69Eur
Poistené sú budovy, stavby, dopravné prostriedky, pracovné stroje	

c) zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom.

Na majetok vo vlastníctve obce nie je zriadené náložné právo.

d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej jednotky

Majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo	Suma
Pozemky	642 971,73
Budovy, stavby	6 015 621,80
Stroje, prístroje, zariadenia, inventár	171 697,83
Dopravné prostriedky	76 256,13
Majetok v správe účtovnej jednotky /RO,PO/	

e) opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo

Majetok, ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo	Suma
Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke	nemá

f) opis dôvodov **zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek** k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku.

Druh DM	Suma OP	Dôvod zvýšenie, zníženia a zrušenia OP
Obec netvorila opravné položky k dlhodobému hmotnému a nehmotnému majetku		

2. Dlhodobý finančný majetok

a) **prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku - tabuľka č.1**

Textová časť k tabuľke č.1 Obec má dlhodobý finančný majetok v hodnote 442 408,00Eur

b) opis dôvodov **zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek** k dlhodobému finančnému majetku

Druh DFM	Suma OP	Dôvod zvýšenie, zníženia a zrušenia OP
Obec netvorila opravné položky k finančnému majetku		

3. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach

Informácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel (riadky 025 až 026 súvahy):

	Právna forma	Základné imanie (ZI) spoločnosti v peňažných jednotkách	Podiel ÚJ na základnom imaní (ZI) spoločnosti v %	Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %	Hodnota vlastného imania spoločnosti v eurách k 31.12. 2019	Hodnota vlastného imania spoločnosti v eurách k 31.12. 2020	Účtovná hodnota vykázaná v súvahe ÚJ k 31.12. 2019	Účtovná hodnota vykázaná v súvahe ÚJ k 31.12. 2020
Obec nemá majetkové podiely v žiadnej spoločnosti								

4. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok

a) dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere (riadky 027 až 028 súvahy):

Názov emitenta	Druh cenného papiera	Mena cenného papiera	Výnos v %	Dátum splatnosti	Účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.12.2019	Účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.12.2020
Stredoslovenská vodárenská spoločnosť		34,000000	0,300		442 408,00	442 408,00

b) dlhodobé pôžičky (riadky 029 až 030 súvahy):

Názov dlžníka	Výnos v %	Mena	Dátum splatnosti	Účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.12.2019	Účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.12.2020	Popis zabezpečenia pôžičky
---------------	-----------	------	------------------	--	--	----------------------------

Obecný úrad Kalinovo
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

				0	0	

c) významné položky ostatného dlhodobého finančného majetku (riadok 031 súvahy):

Významné položky ostatného DFM	Hodnota k 31.12.2019	Hodnota 31.12.2020
	0	0

B Obežný majetok

1. Zásoby

a) vývoj opravnej položky k zásobám - **tabuľka č.2**

Textová časť k tabuľke č.2 Obec nemá zásoby.

Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k zásobám

Konkrétny druh zásob	Suma OP	Dôvod tvorby, zníženia a zrušenia OP
	0	0

b) zásoby, na ktoré je zriadené **záložné právo** a výška zásob, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Druh zásob	Hodnota zásob
Záložné právo k zásobám	0
Obmedzené právo nakladať so zásobami	0

c) spôsob a výška poistenia zásob

Druh zásob	Spôsob poistenia	Výška poistenia
		0

2. Pohľadávky

a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy

Pohľadávky	Riadok súvahy	Hodnota pohľadávok	Opis
Nedaňové	068	4 963,00	Domový odpad
Daňové	069	39 340,33	Daň z nehnuteľnosti
Zamestnanci	070	95,76	Stravovanie
Nájomné	078	0,00	Byty
SPOLU:		44 399,09	

b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam - **tabuľka č.3**

Textová časť k tabuľke č.3 Obec netvorila OP k pohľadávkam

Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k pohľadávkam

Pohľadávky	Suma OP	Dôvod tvorby, zníženia a zrušenia OP
	0	

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - **tabuľka č.4**

Textová časť k tabuľke č.4 Obec eviduje pohľadávky podľa doby splatnosti do jedného roka a so zostatkovou dobou splatnosti do päť rokov

d) pohľadávky podľa **zostatkovej doby splatnosti** (riadky 048 a 060 súvahy) - **tabuľka č.4**

Textová časť k tabuľke č.4

Obec eviduje krátkodobé pohľadávky v celkovej sume 44 399,09 Eur. Z toho daňové 39 340,33 Eur nedaňové 4 963,00 Eur, zo SF 95,76 Eur.

e) pohľadávky zabezpečené **záložným právom alebo inou formou zabezpečenia**

Opis predmetu záložného práva	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia (uviesť inú formu zabezpečenia)	nemá	

f) pohľadávky, na ktoré sa zriadilo **záložné právo** a výška pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka **obmedzené právo s nimi nakladať**

Druh pohľadávok	Hodnota pohľadávok
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	nemá
Hodnota pohľadávok pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	nemá

3. Finančný majetok

a) opis významných zložiek **krátkodobého finančného majetku**

Krátkodobý finančný majetok	Zostatok k 31.12.2020
Pokladňa	2 435,46
Bežný účet	554 289,11
Fondový účet	10 422,66
Sociálny fond	628,00
Účelový účet	227 149,04
Ceniny	62,40
Poštový účet	143,40
Účet byty	41 511,89
Účet úverový a dotačný	12 429,54

b) krátkodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené **záložné právo** a krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka **obmedzené právo s ním nakladať**

Druh krátkodobého finančného majetku	Hodnota krátkodobého finančného majetku
Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo	nemá
Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním nakladať	nemá

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci (riadky 098 a 104 súvahy):

Popis a hodnota poskytnutých návratných finančných výpomoci podľa jednotlivých druhov výpomoci v členení na **dlhodobé návratné výpomoci** a **krátkodobé návratné finančné výpomoci**

Názov dlžníka	Výnos v %	Mena	Dátum splatnosti	Výška návratnej finančnej výpomoci k 31.12.2019	Výška návratnej finančnej výpomoci k 31.12.2020
				0	0

Obec neposkytla žiadnu finančnú výpomoc

5. Časové rozlíšenie

Významné položky časového rozlíšenia **nákladov budúcich období a príjmov budúcich období**

Opis jednotlivých významných položiek časového rozlíšenia	Zostatok k 31.12.2020
Náklady budúcich období spolu z toho:	1 411,65
Predplatné noviny, Zb.z.,FS, DaÚP, PaM, Úz., DaÚ, poisťky	1 411,65
Príjmy budúcich období spolu z toho:	0

Čl. IV

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A Vlastné imanie - tabuľka č.5

Názov položky	Opis jednotlivých položiek a opis zmien jednotlivých položiek vlastného imania, najmä zmeny oceňovacích rozdielov, opravy významných chýb minulých rokov
Oceňovacie rozdiely	Precenenie majetku a záväzkov v hodnote 0,00 Eur.
Nevyspor.výsl.hosp.min.rokov	V hodnote 2262 454,09 Eur.

B Záväzky

1. Rezervy - tabuľka č.6-7

Predpokladaný rok použitia rezerv a opis významných položiek rezerv

Obec neeviduje žiadne rezervy

Názov položky	Predpokladaný rok použitia

2. Záväzky podľa doby splatnosti

a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - **tabuľka č.8**

Textová časť k tabuľke č.8 Obec vedie krátkodobé záväzky a dlhodobé záväzky

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - **tabuľka č.8**

Textová časť k tabuľke č.8 Dlhodobé záväzky - ostatné dlhodobé záväzky v hodnote 565 357,45 - splátka úveru z ŠFRB.

c) popis významných položiek záväzkov

Záväzok	Hodnota záväzku	Opis
Dodávatelia	227 138,46	Zníž.energ.náročnosti budovy OcÚ
Zamestnanci	23 688,65	HM, poisťné, dane
Iné záväzky	16 376,88	Finančná zábezpeka - byty
OÚ	27 398,00	Moderniz. Budovy ZŠ-2
ŠÚ SR	4 560,00	SDaB

3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci

a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery - *tabuľka č.9*

Textová časť k tabuľke č.9 Obec v roku 2020 nečerpala žiadny bankový úver.

b) popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru

Druh bankového úveru podľa splatnosti /krátkodobý, dlhodobý/	Popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru
nemá	

c) dlhodobé emitované dlhopisy a krátkodobé emitované dlhopisy (riadky 150 a 176 súvahy)

Druh cenného papiera	Mena, v ktorej sú cenné papiere vydané	Úroková sadzba v %	Dátum splatnosti	Stav k 31.12.2019	Stav k 31.12.2020
nemá					

d) prijaté dlhodobé návratné finančné výpomoci a krátkodobé návratné finančné výpomoci

Poskytovateľ návratnej výpomoci	Druh prijatej návratnej výpomoci /krátkodobá, dlhodobá/	Účel použitia	Dátum splatnosti	Výška prijatej návratnej výpomoci k 31.12.2019	Výška prijatej návratnej výpomoci k 31.12.2020
Ministerstvo financií SR	Dlhodobá v dôsledku pandémie COVID-19	Výpadok DZP FO	Rok 2027	0	40 034,00

4. Časové rozlíšenie

a) popis významných položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období

Popis významnej položky časového rozlíšenia	Zostatok k 31.12.2020
Výdavky budúcich období spolu z toho:	0
Výnosy budúcich období spolu z toho:	1 867 794,08
Účet 384	1 867 794,08

b) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384

Kapitálový transfer	Zúčtovanie do výnosov budúcich období
MF-uzn.vlády č. 409 ZŠ 2(rok 2019)	70 000,00

Obci bola v roku **2018** poskytnutá dotácia z Enviromentálneho fondu na stavbu „Vodovod Briežky“ v sume 178 981,63 Eur, so spoluúčasťou obce v sume 9 420,09 Eur.

Ďalšia finančná dotácia bola obci v roku 2018 poskytnutá zo ŠFRB v sume 323020,00 Eur na kúpu bytového domu bl.C,D so spoluúčasťou obce v sume 11,40 Eur a Ministerstva dopravy a výstavby Slovenskej republiky v sume 264 290,00 Eur. Na technickú vybavenosť dotácia z MDaV SR v sume 23 490,00 Eur a vlastné prostriedky v sume 48 222,56 Eur.

V roku **2019** bola obci poskytnutá dotácia z Enviromentálneho fondu na stavbu „Vodovod Briežky“ II. etapa v sume 149757,75 Eur, so spoluúčasťou obce v sume 7881,99 Eur.

Čl. V

Informácie o výnosoch a nákladoch

1. Výnosy - popis a výška významných položiek výnosov

Popis /číslo účtu a názov/	Suma
a) tržby za vlastné výkony a tovar	
602 - Tržby z predaja služieb	62 335,51
- fitnes	2 603,40
- hrobové miesto	23,00
- MR	62,00
- za DS	785,00
- Správne poplatky	960,59
- Použitie SD	941,50
- Použitie prev.budovy	3 944,00
- BČ – uloženie zeminy	34 921,50
b) zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
c) aktivácia	
624 - Aktivácia DHM	0
d) daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov	
632 - Daňové výnosy samosprávy	934 725,54
- podielové dane	725 488,54
- daň z nehnuteľností	193 464,04
- daň za psa	2 693,66
- daň za užívanie VP	90,00
633 - Výnosy z poplatkov	28 225,72
- KO a DSO	26 452,84
e) finančné výnosy	
661 - Tržby z predaja CP	0
- predaj akcií	
662 - Úroky	0
668 - Ostatné finančné výnosy	0
-	
f) mimoriadne výnosy	0
672 - Náhrady škôd	0
g) výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC	0
691 - Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce, VÚC	
- bežný transfer na školský klub	0
- bežný transfer na školskú jedáleň	0
692 - Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce, VÚC	0

Obecný úrad Kalinovo
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

- zúčtovanie kapitálového transferu zriaďovateľa	
693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR	40 469,91
- bežný transfer na matriku	5629,44
- EO, register adries	790,70
- Obec zo ŠR	159,98
- Voľby	1706,75
- AČ	13 747,71
- SFZ	16 000,00
- COVID-19	2260,68
694 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR	245 635,04
- zúčtovanie kapitálového transferu zo ŠR (4x6bj)	49 479,84
- revitalizácia VP	35 892,67
- ostatné výnosy	159705,84
695 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od EÚ	0
-	
696 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od EÚ	0
- zúčtovanie kapitálového transferu od EÚ	
697 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	50,13
698 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	0
- zúčtovanie kapitálového transferu od ostatných subjektov mimo verejnej správy (KIA)	0
699 - Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov	37 814,50
- zinkasované príjmy RO, PO	37 814,50
h) ostatné výnosy	
644 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	0
645 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	0,00
648 - Ostatné výnosy	55 751,33
- Nájomné	48 059,02
- Pozemky	5 308,65
- BČ	1 593,30
i) zúčtovanie rezerv, opravných položiek, časového rozlíšenia	
653 - Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	0
658 - Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	0

2. Náklady - popis a výška významných položiek nákladov

Popis /číslo účtu a názov/	Suma
a) spotrebované nákupy	
501 - Spotreba materiálu	49 175,24
- Knihy, časopisy, noviny, brožúry	3 530,01
- Benzín, nafta, olej	6 675,10
- Nákup drob. hmot. Majetku	6 453,57
- Pracovné náradie	3 248,32
- Všeobecný materiál	27 754,26
502 - Spotreba energie	35 551,57
- elektrická energia	22 620,52
- voda	3 506,43
- plyn	9 424,62
b) služby	
511 - Opravy a udržiavanie	58 125,75
- oprava MK	26 057,13
- VO	1 802,64

Obecný úrad Kalinovo
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

- Budov	13 323,01
- Auto, prac. stroje	5 763,03
- Kanalizácia	4 357,83
- VP	4 437,05
- VO	1 802,64
- MR	553,30
512 - Cestovné	0,00
513 - Náklady na reprezentáciu	2 704,28
- Obec + ostatné	2 704,28
518 - Ostatné služby	113 683,20
- KO	46 593,50
- PC	1 673,10
- Telefón	3 219,90
- Rôzne služby	44 364,34
- TJ	3 263,00
- Knižnica	1 000,00
- Fitnes	2090,00
c) osobné náklady	
521 - Mzdové náklady	179 736,77
- Matrika	15 525,04
- AČ	19 445,52
- Dohody	15 732,98
- OcÚ	129 033,23
524 - Záonné sociálne náklady	62 743,34
527 - Záonné sociálne náklady	6 842,89
d) dane a poplatky	
532 - Daň z nehnuteľností	0
538 - Ostatné dane a poplatky	0
-	
e) odpisy, rezervy a opravné položky	
551 - Odpisy DNM a DHM	428 427,30
- odpisy z vlastných zdrojov	182 604,44
- odpisy z cudzích zdrojov	245 822,86
553 - Tvorba ostatných rezerv	0
-	
558 - Tvorba ostatných opravných položiek	0
- k daňovým pohľadávkam	
- k nedaňovým pohľadávkam	
f) finančné náklady	
561 - Predané CP a podiely	0
562 - Úroky z úverov	0
568 - Ostatné finančné náklady	16 525,23
- poisťné	5 801,36
g) mimoriadne náklady	
572 - Škody	0
h) náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov	
584 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC do RO, PO zriadených obcou alebo VÚC	258 293,45
- bežný transfer ZŠ	181 986,35
- bežný transfer ŠJ	76 307,10
- zúčtovanie kapitálového transferu u zriaďovateľa	70 000,00
585 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC ostatným subjektom verejnej správy	0
- bežný transfer xxx	
586 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC subjektov mimo verejnej správy	45 840,36
- bežný transfer TJ	42 119,78

Obecný úrad Kalinovo
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

- ZMON.ZMOS,ZPOZ	600,58
- cirkvi	2 000,00
- jednotlivci	350,00
587 - Náklady na ostatné transfery	0
- bežný transfer	0
588 - Náklady z odvodu príjmov	0
- predpis odvodu príjmov RO	
589 - Náklady z budúceho odvodu príjmov	0
- predpis budúceho odvodu príjmov RO	
i) ostatné náklady	
541 - ZC predaného DNM a DHM	6 119,20
544 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	0
545 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	0
546 - Odpis pohľadávky	0
-	
548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	1 221,66
- RTVS	224,46
549 - Manká a škody	0
-	
j) dane z príjmov	
591 - Splatná daň z príjmov	0

3. Náklady voči audátorovi alebo audítorskej spoločnosti

Osobitné náklady podľa zákona o účtovníctve § 18 ods.6	
Náklady voči audátorovi alebo audítorskej spoločnosti v členení na náklady za:	876,00
a) overenie účtovnej závierky	0
b) uisťovacie audítorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky	0
c) súvisiace audítorské služby,	876,00
d) daňové poradenstvo,	0
e) ostatné neaudítorské služby	0

4. Tržby a výrobné náklady príspevkových organizácií

Číslo účtu	Tržby a výrobné náklady príspevkových organizácií	Číslo riadku	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	1	2
601	Tržby za vlastné výrobky	01		
602	Tržby z predaja služieb	02		
604	Tržby za tovar	03		
504	Predaný tovar	04		
	Tržby celkom /01+02+03-04/	05		
501	Spotreba materiálu	06		
502	Spotreba energie	07		
503	Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	08		
511	Oprava a udržiavanie	09		
512	Cestovné	10		
513	Náklady na reprezentáciu	11		
518	Ostatné služby	12		
521	Mzdové náklady	13		
524	Zákonné sociálne poistenie	14		
525	Ostatné sociálne poistenie	15		

Obecný úrad Kalinovo
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

527	Zákonné sociálne náklady	16		
528	Ostané sociálne náklady	17		
531	Daň z motorových vozidiel	18		
532	Daň z nehnuteľností	19		
538	Ostatné dane a poplatky	20		
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	21		
	Výrobné náklady celkom /r.06 až r.21/	22	0	0

Textová časť :

Príspevková organizácia spĺňa podmienky podľa § 21 ods. 2 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov

X áno ☐ nie

Príspevková organizácia obce - ŠJ Kalinovo má právnu subjektivitu

Čl. VI

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

1. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Popis významných položiek majetku a záväzkov	Hodnota majetku	Forma zabezpečenia
	0	

2. Ďalšie informácie

Významné položky	Hodnota	Účet
Prenajatý majetok	0	
Majetok prijatý do úschovy	0	
Odpísané pohľadávky	0	
Prísne zúčtovateľné tlačivá	0	
Materiál v skladoch civilnej ochrany	0	
Prijaté depozitá a hypotéky	0	
Iné	0	

Čl. VII

Informácie o iných aktívach a iných pasívach

1. Iné aktíva a iné pasíva

- a) **opis a hodnota iných aktív**, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky - tabuľka č.10.

Obecný úrad Kalinovo
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

TEXTOVÁ ČASŤ K TABUŁKE Č.10 - RIADOK 03 OBSAHUJE ÚDAJE O BUDÚCOM PRÁVE ÚČTOVNEJ JEDNOTKY ZO ZMLÚV O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU.

NÁZOV POSKYTOVATEĽA NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU	ČÍSLO ZMLUVY	PREDMET ZMLUVY	HODNOTA ZMLUVY	HODNOTA PREFINANCOVANÝCH NÁKLADOV Z VLASTNÝCH PROSTRIEDKOV ALEBO Z ÚVEROVÝCH ZDROJOV NEUHRADENÝCH/NEREFUNDOVANÝCH H POSKYTOVATEĽOM NFP K 31.12.2020
			0	

b) **opis a hodnota iných pasív**, vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia, takýmito inými pasívami sú:

1. **možná povinnosť**, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo
2. **povinnosť**, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť

- **tabuľka č.10.**

c) zoznam **nehnutel'nych kultúrnych pamiatok** v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky - **tabuľka č.11.**

Obec nemá žiadne nehnuteľné kultúrne pamiatky.

d) informácia, či sú **iné aktíva a iné pasíva vykázané** voči účtovnej jednotke súhrnného celku

Informácia	Vykázané voči ÚJ súhrnného celku Áno/Nie	Hodnota celkom
Iné aktíva	nie	
Iné pasíva	nie	

2. Ostatné finančné povinnosti - **tabuľka č.10**

Významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch.

Čl. IX

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č.12-14

Textová časť k tabuľke č.12-14:

Rozpočet obce/rozpočtovej organizácie/príspevkovej organizácie bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.12.2019 uznesením č. 92/2019.

Zmeny rozpočtu:

- prvá zmena schválená dňa 16.12.2019 uznesením č. 101/2019.

Výška dlhu podľa § 17 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v zn. n.p. za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie – 565 357,45Eur.

Obci boli poskytnuté finančné prostriedky formou dotácie podľa zákona č. 443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v znení neskorších predpisov na účel obstarania nájomných bytov kúpou podľa §4 ods. 1 písm. d) zákona v sume 264 290,00Eur z Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky a tiež úver na ten istý účel v sume 323 020,00Eur, vlastné prostriedky v sume 11,40 Eur

Na technickú vybavenosť 4x6bj. Typ Profis 2013 blok C,D boli poskytnuté finančné prostriedky v sume 23 490,00 eur z MDVRR, obec sa podieľala čiastkou 59 435,82€.

Celková cena 4x6bj. Typ Profis 2013 blok C,D činí 587 321,40 Eur a technická vybavenosť 4x6bj. Typ Profis 2013 blok C,D 82 925,82 Eur.

Čl. X

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

- a) pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolností, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky s uvedením dôvodu týchto zmien,
- b) dôvody pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek,
- c) zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku,
- d) vydané dlhopisy a iné cenné papiere,
- e) zmena právnej formy účtovnej jednotky,
- f) mimoriadne udalosti, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, napríklad živelné pohromy,
- g) iné mimoriadne skutočnosti

Obecný úrad Kalinovo
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

.....

Po 31. decembri 2020 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2020.

V Kalinove dňa: 22.03.2021

Vypracovala: Anna Ďurišková

Zodpovedný: Ján Šárkan
starosta obce

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo obce Kalinovo

Správa z auditu konsolidovanej účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit priloženej konsolidovanej účtovnej závierky účtovnej jednotky verejnej správy, ktorú za konsolidovaný celok zostavila konsolidujúca účtovná jednotka obec Kalinovo, a ktorá obsahuje konsolidovanú súvahu zostavenú k 31. decembru 2020 konsolidovaný výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k tomuto dátumu a poznámky ku konsolidovanej účtovnej závierke obsahujúce súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, okrem vplyvu skutočností opísaných v odseku Základ pre podmienený názor, priložená konsolidovaná účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz konsolidovanej finančnej situácie konsolidovaného celku k 31.12.2020 a konsolidovaného výsledku hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre podmienený názor

V správe audítora k individuálnej účtovnej závierke sa uvádza: „Obec v roku 2019 zúčtovala výnosy budúcich období v nesprávnej výške so súvzťažným účtovaním na účte výnosov z kapitálových transferov a z tohto dôvodu bol ovplyvnený hospodársky výsledok obce za účtovné obdobie roku 2019, ktorý mal byť nižší o sumu 41 tis. Eur. K tomuto uvádzame, že obec v roku 2020 nielen nevykonala opravu účtovania uvedeného nesprávneho účtovania predchádzajúceho roku, ale opätovne zaúčtovala nesprávne sumy do výnosov z kapitálových transferov, dôsledkom čoho je v účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2020 nesprávne vykázaný hospodársky výsledok za bežné účtovné obdobie, ako aj nesprávna hodnota nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov a nesprávny zostatok je tiež na účte výnosov budúcich období. Uvedenými vplyvmi je suma vlastného imania obce vykázaná v súvahe obce za bežné obdobie ako aj za minulé účtovné obdobie vyššia o významnú sumu, pričom sumy týchto rozdielov nebolo možné exaktne stanoviť.“ S prihliadnutím na správu audítora k individuálnej účtovnej závierke uvádzame, že tieto skutočnosti mohli ovplyvniť aj údaje vykázané v konsolidovanej účtovnej závierke obce.

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit konsolidovanej účtovnej závierky. Od konsolidovaného celku sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za konsolidovanú účtovnú závierku

Štatutárny orgán konsolidujúcej účtovnej jednotky obec Kalinovo je zodpovedný za zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa

zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní konsolidovanej účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti konsolidovaného celku nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti v účtovníctve.

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či konsolidovaná účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivu alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto konsolidovanej účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov počas celého auditu uskutočňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti konsolidovanej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídanie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol konsolidovaného celku.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť konsolidovaného celku nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah konsolidovanej účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či konsolidovaná účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.
- Získavame dostatočné a vhodné audítorské dôkazy o finančných údajoch účtovných jednotiek alebo ich obchodných aktivitách v rámci konsolidovaného celku pre účely vyjadrenia názoru na konsolidovanú účtovnú závierku. Zodpovedáme za vedenie,

kontrolu a realizáciu auditu konsolidovaného celku. Ostávame výhradne zodpovedný za náš názor audítora.

Správy k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú v konsolidovanej výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené v konsolidovanej výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na konsolidovanú účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie v konsolidovanej výročnej správe.

V súvislosti s auditom konsolidovanej účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými v konsolidovanej výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou konsolidovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu konsolidovanej účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či konsolidovaná výročná správa účtovnej jednotky verejnej správy, ktorú za konsolidovaný celok zostavila konsolidujúca účtovná jednotka obec Kalinovo, obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu konsolidovanej účtovnej závierky podľa nášho názoru:

- informácie uvedené v konsolidovanej výročnej správe zostavenej za rok 2020 sú v súlade s konsolidovanou účtovnou závierkou za uvedený rok,
- konsolidovaná výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu konsolidovanej účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti v konsolidovanej výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti poukazujeme na skutočnosti, ktoré sme uviedli v našej správe a uvádzame, že údaje uvedené vo výročnej správe je potrebné interpretovať a chápať v zmysle skutočností, ktoré sme uviedli v časti Správa z auditu konsolidovanej účtovnej závierky – Názor – Základ pre podmienený názor.

V Lučenci 06. decembra 2021

D.E.A. AUDIT s.r.o.
audítorská spoločnosť
Licencia UDVA 363
Hviezdoslavova 49/11
984 01 Lučenec

Ing. Tibor Peščík
štatutárny audítor
Licencia SKAU 646
Hviezdoslavova 49/11
984 01 Lučenec



KONSOLIDOVANÁ ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA
ÚČTOVNEJ JEDNOTKY VEREJNEJ SPRÁVY

k 31.12.2020

Priložené súčasti:

☒	Konsolidovaná súvaha účtovnej jednotky verejnej správy	Kons S UJ VS Úč 1 - 01
☒	Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky verejnej správy	Kons VZaS UJ VS Úč 2 - 01
☒	Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky účtovnej jednotky verejnej správy	

Za obdobie:

Mesiac Rok
od 0 1 2 0 2 0

Mesiac Rok
do 1 2 2 0 2 0

IČO

0 0 3 1 6 1 2 1

Názov účtovnej jednotky

O b e c K a l i n o v o

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica a číslo

S N P 7 8

PSČ

Názov obce

9 8 5 0 1 K a l i n o v o

Telefónne číslo

0 4 7 / 4 3 9 0 2 0 5

Faxové číslo

0 4 7 / 4 3 9 0 2 0 5

E-mailová adresa

o b e c @ k a l i n o v o . s k

Zostavená dňa:

16 06 2021

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:

O B E C
985 01 KALINOV 

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2020 Netto	2019 Netto
a	b	c	1	2
	SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 035 + r. 113 + r. 117	001	5 294 254,76	5 065 814,84
A.	Neobežný majetok r. 003 + r. 012 + r. 025	002	4 517 586,36	4 593 432,90
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 011)	003	0,00	0,00
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - (072+091AÚ)	004	0,00	0,00
2.	Softvér (013) - (073+091AÚ)	005	0,00	0,00
3.	Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ)	006	0,00	0,00
4.	Goodwill z konsolidácie kapitálu alebo záporný goodwill z konsolidácie kapitálu (+/-)	007	0,00	0,00
5.	Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078+091AÚ)	008	0,00	0,00
6.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - (079+091AÚ)	009	0,00	0,00
7.	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093)	010	0,00	0,00
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - (095AÚ)	011	0,00	0,00
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 013 až 024)	012	4 075 178,36	4 151 024,90
A.II.1.	Pozemky (031) - (092AÚ)	013	642 971,73	649 090,93
2.	Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ)	014	1 925,25	1 925,25
3.	Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ)	015	0,00	0,00
4.	Stavby (021) - (081+092AÚ)	016	2 756 244,62	2 973 467,25
5.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - (082+092AÚ)	017	34 165,33	30 614,23
6.	Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ)	018	27 499,00	34 357,87
7.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085+092AÚ)	019	0,00	0,00
8.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ)	020	0,00	0,00
9.	Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ)	021	12 124,53	9 894,15
10.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ)	022	0,00	0,00
11.	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094)	023	600 247,90	451 675,22
12.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - (095AÚ)	024	0,00	0,00
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r.026 + r.027 + r.029 až 034)	025	442 408,00	442 408,00
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - (096AÚ)	026	0,00	0,00
2.	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - (096AÚ)	027	0,00	0,00
	z toho: goodwill	028	0,00	0,00
3.	Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ)	029	442 408,00	442 408,00
4.	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096AÚ)	030	0,00	0,00
5.	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AÚ)	031	0,00	0,00
6.	Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ)	032	0,00	0,00
7.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ)	033	0,00	0,00
8.	Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096AÚ)	034	0,00	0,00
B.	Obežný majetok r. 036 + r. 042 + r. 050 + r. 063 + r. 088 + r. 101 + r. 107	035	774 121,32	470 105,78
B.I.	Zásoby súčet (r. 037 až 041)	036	2 240,51	2 413,14
B.I.1.	Materiál (112 + 119) - (191)	037	2 240,51	2 413,14
2.	Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193)	038	0,00	0,00
3.	Výrobky (123) - (194)	039	0,00	0,00
4.	Zvieratá (124) - (195)	040	0,00	0,00
5.	Tovar (132 + 133 + 139) - (196)	041	0,00	0,00
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 043 až r. 049)	042	0,00	0,00
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	043	0,00	0,00
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	044	0,00	0,00
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	045	0,00	0,00
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	046	0,00	0,00
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	047	0,00	0,00
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	048	0,00	0,00

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2020 Netto	2019 Netto
a	b	c	1	2
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	049	0,00	0,00
B.III.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 051 až 061)	050	0,00	0,00
B.III.1.	Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ)	051	0,00	0,00
2.	Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	052	0,00	0,00
3.	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	053	0,00	0,00
4.	Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	054	0,00	0,00
5.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	055	0,00	0,00
6.	Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	056	0,00	0,00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ) - (391AÚ)	057	0,00	0,00
8.	Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	058	0,00	0,00
9.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	059	0,00	0,00
10.	Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	060	0,00	0,00
11.	Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	061	0,00	0,00
	z toho: odložená daňová pohľadávka	062	0,00	0,00
B.IV.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 064 až 087)	063	66 664,85	28 730,48
B.IV.1.	Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ)	064	270,00	270,00
2.	Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	065	0,00	0,00
3.	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	066	0,00	0,00
4.	Poskytnuté prevádzkové preddavky (314) - (391AÚ)	067	0,00	0,00
5.	Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	068	21 995,76	1 997,85
6.	Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (316) - (391AÚ)	069	0,00	0,00
7.	Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov (317) - (391AÚ)	070	0,00	0,00
8.	Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) - (391AÚ)	071	4 963,00	3 273,50
9.	Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319) - (391AÚ)	072	39 340,33	23 105,53
10.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	073	95,76	83,60
11.	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) - (391AÚ)	074	0,00	0,00
12.	Daň z príjmov (341) - (391AÚ)	075	0,00	0,00
13.	Ostatné priame dane (342) - (391AÚ)	076	0,00	0,00
14.	Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ)	077	0,00	0,00
15.	Ostatné dane a poplatky (345) - (391AÚ)	078	0,00	0,00
16.	Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	079	0,00	0,00
17.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií (373AÚ) - (391AÚ)	080	0,00	0,00
18.	Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	081	0,00	0,00
19.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	082	0,00	0,00
20.	Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	083	0,00	0,00
21.	Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	084	0,00	0,00
22.	Spojovací účet pri združení (396AÚ)	085	0,00	0,00
23.	Zúčtovanie s Európskou uniou (371AÚ) - (391AÚ)	086	0,00	0,00
24.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ)	087	0,00	0,00
B.V.	Finančné účty súčet (r. 089 až 100)	088	705 215,96	438 962,16
B.V.1.	Pokladnica (211)	089	2 435,46	1 017,34
2.	Ceniny (213)	090	62,40	62,40
3.	Bankové účty (221AÚ +/- 261)	091	702 603,22	437 781,67
4.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221AÚ)	092	0,00	0,00
5.	Výdavkový rozpočtový účet (222)	093	81,30	81,30
6.	Príjmový rozpočtový účet (223)	094	33,58	19,45
7.	Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - (291AÚ)	095	0,00	0,00
8.	Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AÚ)	096	0,00	0,00

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2020 Netto	2019 Netto
a	b	c	1	2
9.	Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti (256) - (291AÚ)	097	0,00	0,00
10.	Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AÚ)	098	0,00	0,00
11.	Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - (291AÚ)	099	0,00	0,00
12.	Účty Štátnej pokladnice (účtová skupina 28)	100	0,00	0,00
B.VI.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r. 102 až r. 106)	101	0,00	0,00
B.VI.1.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	102	0,00	0,00
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	103	0,00	0,00
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	104	0,00	0,00
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	105	0,00	0,00
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	106	0,00	0,00
B.VII.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet (r. 108 až r. 112)	107	0,00	0,00
B.VII.1.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	108	0,00	0,00
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	109	0,00	0,00
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	110	0,00	0,00
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	111	0,00	0,00
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	112	0,00	0,00
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 114 až r. 116)	113	2 547,08	2 276,16
C.1.	Náklady budúcich období (381)	114	2 547,08	2 276,16
2.	Komplexné náklady budúcich období (382)	115	0,00	0,00
3.	Príjmy budúcich období (385)	116	0,00	0,00
D.	Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	117	0,00	0,00

Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2020	2019
a	b	c	3	4
	VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 119 + r. 130 + r. 185 + r. 188	118	5 294 254,76	5 065 814,84
A.	Vlastné imanie r. 120 + r. 123 + r. 126 + r. 129	119	2 418 719,01	2 256 626,70
A.I.	Oceňovacie rozdiely súčet (r. 121 + r. 122)	120	0,00	0,00
A.I.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	121	0,00	0,00
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/- 415)	122	0,00	0,00
A.II.	Fondy súčet (r. 124 + r. 125)	123	0,00	0,00
A.II.1.	Zákonný rezervný fond (421)	124	0,00	0,00
2.	Ostatné fondy (427)	125	0,00	0,00
A.III.	Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 127 až 128)	126	2 418 719,01	2 256 626,70
A.III.1.	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428)	127	2 256 626,70	2 218 610,04
2.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) r. 001 - (r.120 + r. 123 + r.127 + r.129 + r. 130 + r. 185 + r. 188)	128	162 092,31	38 016,66
A.IV.	Podiely iných účtovných jednotiek	129	0,00	0,00
B.	Záväzky súčet (r. 131 + r. 136 + r. 144 + r. 156 + r. 178)	130	999 969,27	716 404,92
B.I.	Rezervy súčet (r. 132 až 135)	131	0,00	0,00
B.I.1.	Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ)	132	0,00	0,00
2.	Ostatné rezervy (459AÚ)	133	0,00	0,00
3.	Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ)	134	0,00	0,00
4.	Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ)	135	0,00	0,00
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 137 až r. 143)	136	57 364,00	22 292,39
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	137	0,00	0,00
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	138	0,00	0,00
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	139	0,00	0,00
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	140	0,00	0,00
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	141	57 364,00	22 292,39
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	142	0,00	0,00
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	143	0,00	0,00
B.III.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 145 až 153 + r. 155)	144	569 024,74	588 796,74
B.III.1.	Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ)	145	565 357,45	586 451,17
2.	Dlhodobé prijaté preddávky (475AÚ)	146	0,00	0,00
3.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ)	147	0,00	0,00
4.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	148	3 667,29	2 345,57
5.	Záväzky z nájmu (474AÚ)	149	0,00	0,00
6.	Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ)	150	0,00	0,00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	151	0,00	0,00
8.	Predané opcie (377AÚ)	152	0,00	0,00
9.	Iné záväzky (379AÚ)	153	0,00	0,00
	z toho: odložený daňový záväzok	154	0,00	0,00
10.	Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ)	155	0,00	0,00
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 157 až 177)	156	333 546,53	105 315,79
B.IV.1.	Dodávatelia (321)	157	227 504,54	693,61
2.	Zmenky na úhradu (322, 478AÚ)	158	0,00	0,00
3.	Prijaté preddávky (324, 475AÚ)	159	3 451,09	9 515,23
4.	Ostatné záväzky (325, 479AÚ)	160	0,00	0,00
5.	Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ)	161	0,00	0,00
6.	Záväzky z nájmu (474AÚ)	162	0,00	0,00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	163	0,00	0,00
8.	Predané opcie (377AÚ)	164	0,00	0,00
9.	Iné záväzky (379AÚ)	165	17 996,93	17 996,93
10.	Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	166	0,00	0,00
11.	Záväzky voči združeniu (368)	167	0,00	0,00

Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2020	2019
a	b	c	3	4
12.	Zamestnanci (331)	168	48 251,14	42 826,66
13.	Ostatné záväzky voči zamestnancom (333)	169	0,00	0,00
14.	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336)	170	29 126,11	27 498,99
15.	Daň z príjmov (341)	171	0,00	0,00
16.	Ostatné priame dane (342)	172	7 216,72	6 784,37
17.	Daň z pridanej hodnoty (343)	173	0,00	0,00
18.	Ostatné dane a poplatky (345)	174	0,00	0,00
19.	Spojovací účet pri združení (396AÚ)	175	0,00	0,00
20.	Zúčtovanie s Európskou uniou (371AÚ)	176	0,00	0,00
21.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ)	177	0,00	0,00
B.V.	Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 179 až 184)	178	40 034,00	0,00
B.V.1.	Bankové úvery dlhodobé (461AÚ)	179	0,00	0,00
2.	Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232)	180	0,00	0,00
3.	Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ)	181	0,00	0,00
4.	Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249)	182	0,00	0,00
5.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé (273AÚ)	183	0,00	0,00
6.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé (273AÚ)	184	40 034,00	0,00
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 186 + r. 187)	185	1 875 566,48	2 092 783,22
C.1.	Výdavky budúcich období (383)	186	0,00	0,00
2.	Výnosy budúcich období (384)	187	1 875 566,48	2 092 783,22
D.	Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	188	0,00	0,00

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	2020			2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
50	Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005)	001	188 097,19	0,00	188 097,19	199 608,14
501	Spotreba materiálu	002	114 907,81	0,00	114 907,81	131 272,82
502	Spotreba energie	003	73 189,38	0,00	73 189,38	68 335,52
503	Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	004	0,00	0,00	0,00	0,00
504, 507	Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť	005	0,00	0,00	0,00	0,00
51	Služby (r. 007 až r. 010)	006	200 277,00	0,00	200 277,00	195 935,54
511	Opravy a udržiavanie	007	73 399,86	0,00	73 399,86	73 159,03
512	Cestovné	008	370,10	0,00	370,10	1 027,85
513	Náklady na reprezentáciu	009	2 704,28	0,00	2 704,28	5 222,70
518	Ostatné služby	010	123 802,76	0,00	123 802,76	116 525,96
52	Osobné náklady (r. 012 až r. 016)	011	981 507,26	0,00	981 507,26	937 926,83
521	Mzdové náklady	012	716 217,02	0,00	716 217,02	682 462,72
524	Zákonné sociálne poistenie	013	247 771,49	0,00	247 771,49	236 459,23
525	Ostatné sociálne poistenie	014	3 165,00	0,00	3 165,00	3 310,00
527	Zákonné sociálne náklady	015	14 353,75	0,00	14 353,75	15 694,88
528	Ostatné sociálne náklady	016	0,00	0,00	0,00	0,00
53	Dane a poplatky (r. 018 až r. 020)	017	0,00	0,00	0,00	0,00
531	Daň z motorových vozidiel	018	0,00	0,00	0,00	0,00
532	Daň z nehnuteľností	019	0,00	0,00	0,00	0,00
538	Ostatné dane a poplatky	020	0,00	0,00	0,00	0,00
54	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r. 022 až r. 028)	021	12 777,86	0,00	12 777,86	14 399,86
541	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	022	6 119,20	0,00	6 119,20	85,00
542	Predaný materiál	023	0,00	0,00	0,00	0,00
544	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	024	0,00	0,00	0,00	0,00
545	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	025	0,00	0,00	0,00	50,00
546	Odpis pohľadávky	026	0,00	0,00	0,00	0,00
548	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	027	6 658,66	0,00	6 658,66	14 264,86
549	Manká a škody	028	0,00	0,00	0,00	0,00
55	Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)	029	428 427,30	0,00	428 427,30	344 501,97
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	030	428 427,30	0,00	428 427,30	344 501,97
	Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r. 032 až r. 035)	031	0,00	0,00	0,00	0,00
552	Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	032	0,00	0,00	0,00	0,00
553	Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	033	0,00	0,00	0,00	0,00
557	Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	034	0,00	0,00	0,00	0,00
558	Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	035	0,00	0,00	0,00	0,00
	Rezervy a opravné položky z finančnej činnosti (r. 037+ r. 038)	036	0,00	0,00	0,00	0,00
554	Tvorba rezerv z finančnej činnosti	037	0,00	0,00	0,00	0,00
559	Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti	038	0,00	0,00	0,00	0,00
555	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	039	0,00	0,00	0,00	0,00
56	Finančné náklady (r. 041 až r. 049)	040	21 355,08	0,00	21 355,08	15 738,73
561	Predané cenné papiere a podiely	041	0,00	0,00	0,00	0,00
562	Úroky	042	0,00	0,00	0,00	10,00
563	Kurzové straty	043	0,00	0,00	0,00	0,00
564	Náklady na precenenie cenných papierov	044	0,00	0,00	0,00	0,00
566	Náklady na krátkodobý finančný majetok	045	0,00	0,00	0,00	0,00
567	Náklady na derivátové operácie	046	0,00	0,00	0,00	0,00

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	2020			2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
568	Ostatné finančné náklady	047	21 355,08	0,00	21 355,08	15 728,73
569	Manká a škody na finančnom majetku	048	0,00	0,00	0,00	0,00
	Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia pridružených účtovných jednotiek verejnej správy	049	0,00	0,00	0,00	0,00
57	Mimoriadne náklady (r. 051 až r. 054)	050	0,00	0,00	0,00	16 808,51
572	Škody	051	0,00	0,00	0,00	0,00
574	Tvorba rezerv	052	0,00	0,00	0,00	0,00
578	Ostatné mimoriadne náklady	053	0,00	0,00	0,00	16 808,51
579	Tvorba opravných položiek	054	0,00	0,00	0,00	0,00
58	Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r. 056 až r. 064)	055	45 840,36	0,00	45 840,36	78 400,33
581	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií	056	0,00	0,00	0,00	0,00
582	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom verejnej správy	057	0,00	0,00	0,00	0,00
583	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej správy	058	0,00	0,00	0,00	0,00
584	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	059	0,00	0,00	0,00	0,00
585	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej správy	060	0,00	0,00	0,00	0,00
586	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy	061	45 840,36	0,00	45 840,36	78 400,33
587	Náklady na ostatné transfery	062	0,00	0,00	0,00	0,00
588	Náklady z odvodu príjmov	063	0,00	0,00	0,00	0,00
589	Náklady z budúceho odvodu príjmov	064	0,00	0,00	0,00	0,00
Účtové skupiny 50 - 58 celkom súčet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.050 + r.055)		065	1 878 282,05	0,00	1 878 282,05	1 803 319,91

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2020				2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu		
a	b	c	1	2	3		4
60	Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 067 až r. 069)	066	114 734,60	0,00	114 734,60		157 028,42
601	Tržby za vlastné výrobky	067	0,00	0,00	0,00		0,00
602	Tržby z predaja služieb	068	114 734,60	0,00	114 734,60		157 028,42
604, 607	Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľností na predaj	069	0,00	0,00	0,00		0,00
61	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 071 až r. 074)	070	0,00	0,00	0,00		0,00
611	Zmena stavu nedokončenej výroby	071	0,00	0,00	0,00		0,00
612	Zmena stavu polotovarov	072	0,00	0,00	0,00		0,00
613	Zmena stavu výrobkov	073	0,00	0,00	0,00		0,00
614	Zmena stavu zvierat	074	0,00	0,00	0,00		0,00
62	Aktivácia (r. 076 až r. 079)	075	0,00	0,00	0,00		0,00
621	Aktivácia materiálu a tovaru	076	0,00	0,00	0,00		0,00
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	077	0,00	0,00	0,00		0,00
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	078	0,00	0,00	0,00		0,00
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	079	0,00	0,00	0,00		0,00
63	Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 081 až r. 083)	080	962 951,26	0,00	962 951,26		897 202,43
631	Daňové a colné výnosy štátu	081	0,00	0,00	0,00		0,00
632	Daňové výnosy samosprávy	082	934 725,54	0,00	934 725,54		875 465,95
633	Výnosy z poplatkov	083	28 225,72	0,00	28 225,72		21 736,48
64	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 085 až r. 090)	084	57 888,89	0,00	57 888,89		54 212,87
641	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	085	0,00	0,00	0,00		5 100,00
642	Tržby z predaja materiálu	086	0,00	0,00	0,00		0,00
644	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	087	0,00	0,00	0,00		0,00
645	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	088	100,00	0,00	100,00		0,00
646	Výnosy z odpísaných pohľadávok	089	0,00	0,00	0,00		0,00
648	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	090	57 788,89	0,00	57 788,89		49 112,87
65	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 092 + r. 097 + r. 100)	091	0,00	0,00	0,00		0,00
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r. 093 až r. 096)	092	0,00	0,00	0,00		0,00
652	Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	093	0,00	0,00	0,00		0,00
653	Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	094	0,00	0,00	0,00		0,00
657	Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	095	0,00	0,00	0,00		0,00
658	Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	096	0,00	0,00	0,00		0,00
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti (r. 098 + r. 099)	097	0,00	0,00	0,00		0,00
654	Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti	098	0,00	0,00	0,00		0,00
659	Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti	099	0,00	0,00	0,00		0,00
655	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	100	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Finančné výnosy (r. 102 až r. 110)	101	0,00	0,00	0,00		0,00
661	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	102	0,00	0,00	0,00		0,00
662	Úroky	103	0,00	0,00	0,00		0,00
663	Kurzové zisky	104	0,00	0,00	0,00		0,00
664	Výnosy z precenenia cenných papierov	105	0,00	0,00	0,00		0,00
665	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	106	0,00	0,00	0,00		0,00
666	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	107	0,00	0,00	0,00		0,00
667	Výnosy z derivátových operácií	108	0,00	0,00	0,00		0,00
668	Ostatné finančné výnosy	109	0,00	0,00	0,00		0,00

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2020		Spolu	2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť		
a	b	c	1	2	3	4
	Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia pridružených účtovných jednotiek verejnej správy	110	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Mimoriadne výnosy (r. 112 až r. 115)	111	0,00	0,00	0,00	0,00
672	Náhrady škôd	112	0,00	0,00	0,00	0,00
674	Zúčtovanie rezerv	113	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Ostatné mimoriadne výnosy	114	0,00	0,00	0,00	0,00
679	Zúčtovanie opravných položiek	115	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 117 až r. 125)	116	0,00	0,00	0,00	0,00
681	Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu	117	0,00	0,00	0,00	0,00
682	Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu	118	0,00	0,00	0,00	0,00
683	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov verejnej správy	119	0,00	0,00	0,00	0,00
684	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej správy	120	0,00	0,00	0,00	0,00
685	Výnosy z bežných transferov od Európskej únie	121	0,00	0,00	0,00	0,00
686	Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie	122	0,00	0,00	0,00	0,00
687	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	123	0,00	0,00	0,00	0,00
688	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	124	0,00	0,00	0,00	0,00
689	Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov	125	0,00	0,00	0,00	0,00
69	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r. 127 až r. 135)	126	904 818,86	0,00	904 818,86	733 000,55
691	Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	127	0,00	0,00	0,00	0,00
692	Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	128	0,00	0,00	0,00	0,00
693	Výnosy samosprávy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	129	658 983,69	0,00	658 983,69	560 485,66
694	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	130	245 635,04	0,00	245 635,04	170 664,73
695	Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskej únie	131	0,00	0,00	0,00	0,00
696	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskej únie	132	0,00	0,00	0,00	0,00
697	Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	133	200,13	0,00	200,13	1 850,16
698	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	134	0,00	0,00	0,00	0,00
699	Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov	135	0,00	0,00	0,00	0,00
Účtovná trieda 6 celkom: súčet (r. 066 + r. 070 + r. 075 + r. 080 + r. 084 + r. 091 + r. 101 + r. 111 + r. 116 + r. 126)		136	2 040 393,61	0,00	2 040 393,61	1 841 444,27
Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 136 mínus r. 065) (+/-)		137	162 111,56	0,00	162 111,56	38 124,36
591	Splatná daň z príjmov	138	19,25	0,00	19,25	107,70
595	Dodatočne platená daň z príjmov	139	0,00	0,00	0,00	0,00
Výsledok hospodárenia po zdanení r. 137 mínus (r. 138, r. 139) (+/-)		140	162 092,31	0,00	162 092,31	38 016,66
	z toho: pripadajúci na podiely iných účtovných jednotiek	141	0,00	0,00	0,00	0,00

Tabuľka č.1 - Údaje o konsolidovanom celku

Názov účtovnej jednotky	IČO	Druh vzťahu	Právna forma	Konsolidovaný podiel (%)	Súčasťou súhrnného celku		Sídlo		
					odo dňa	do dňa	Ulica a číslo	PSČ	Názov obce
Obecný úrad Kalinovo	00316121	M	801	100,000000	01.01.2020	31.12.2020	SNP 138/14	98501	Kalinovo
ZŠ s MŠ Kalinovo	35991372	D	321	100,000000	01.01.2020	31.12.2020	SNP 158/20	98501	Kalinovo
Školská jedáleň	42302188	D	331	100,000000	01.01.2020	31.12.2020	SNP 1026	98501	Kalinovo

Tabuľka č. 2 - Prehľad DNM a DHM

Položka majetku	Č. r.	Obstarávacia cena				Opravy			
		2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020	2019	Prírastky	Úbytky
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8
Aktivované náklady na vývoj	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Softvér	02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ocenenie práva	03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Goodwill alebo záporný goodwill z konsolidácie kapitálu	04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Poskytnuté preddávky na dlhodobý nehmotný majetok	08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý nehmotný majetok spolu (súčet r. 01 až 08)	09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Položka majetku	Č. r.	Opravné položky					Zostatková hodnota		
		2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020	2019	2020	
a	b	11	12	13	14	15	16	17	
Aktivované náklady na vývoj	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Softvér	02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Oceniteľné práva	03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Goodwill alebo záporný goodwill z konsolidácie kapitálu	04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Poskytnuté preddávky na dlhodobý nehmotný majetok	08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dlhodobý nehmotný majetok spolu (súčet r. 01 až 08)	09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Položka majetku	Č. r.	Obstarávacia cena				Opravy			
		2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020	2019	Prírastky	Úbytky
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8
Pozemky	10	649 090,33	0,00	6 119,20	0,00	642 971,73	0,00	0,00	0,00
Umelecké diela a zbierky	11	1 925,25	0,00	0,00	0,00	1 925,25	0,00	0,00	0,00
Predmety z drahých kovov	12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stavby	13	5 837 077,70	178 544,10	0,00	0,00	6 015 621,80	2 863 610,45	395 766,73	0,00
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	14	146 751,03	24 946,80	0,00	0,00	171 697,83	116 136,80	21 395,70	0,00
Dopravné prostriedky	15	76 256,13	0,00	0,00	0,00	76 256,13	41 898,26	6 858,87	0,00
Pestovateľské celky trv.porast.	16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Základné stádo a ťaž.zvieratá	17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Drobný dlhodobý hm.majetok	18	92 890,00	6 636,38	0,00	0,00	99 526,38	82 995,85	4 406,00	0,00
Ostatný dlhodobý hm.majetok	19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	20	451 575,22	358 699,96	210 127,28	0,00	600 247,90	0,00	0,00	0,00
Poskytnuté preddávky na dlhodobý hmotný majetok	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet r. 10 až 21)	22	7 255 666,26	568 827,24	216 246,48	0,00	7 608 247,02	3 104 641,36	428 427,30	0,00

Položka majetku	Č. r.	Opravné položky					Zostatková hodnota		
		2019		Prírastky	Úbytky	Presuny	2020	2019	2020
		a	b	11	12	13	14	15	16
Pozemky	10			0,00	0,00	0,00	0,00	649 090,93	642 971,73
Umelecké diela a zbierky	11			0,00	0,00	0,00	0,00	1 925,25	1 925,25
Predmety z drahých kovov	12			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stavby	13			0,00	0,00	0,00	0,00	2 973 467,25	2 756 244,62
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	14			0,00	0,00	0,00	0,00	30 614,23	34 165,33
Dopravné prostriedky	15			0,00	0,00	0,00	0,00	34 357,87	27 499,00
Pestovateľské celky trv.porast.	16			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Základné stádo a ťaž.zvieratá	17			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Drobný dlhodobý hm.majetok	18			0,00	0,00	0,00	0,00	9 894,15	12 124,53
Ostatný dlhodobý hm.majetok	19			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	20			0,00	0,00	0,00	0,00	451 675,22	600 247,90
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	21			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet r. 10 až 21)	22			0,00	0,00	0,00	0,00	4 151 024,90	4 075 176,36

Položka majetku	Č. r.	Obstarávacia cena				Opravy			
		2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020	2019	Prírastky	Úbytky
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Realizovateľné cenné papiere a podiely	25	442 408,00	0,00	0,00	0,00	442 408,00	0,00	0,00	0,00
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pôžičky účtovnej jednotky v konsolidovanom celku	27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné pôžičky	28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý finančný majetok	29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet r. 22 až 30)	31	442 408,00	0,00	0,00	0,00	442 408,00	0,00	0,00	0,00
Neobežný majetok spolu (r. 09 + r. 22 + r. 31)	32	7 698 074,26	568 827,24	216 246,48	0,00	8 050 655,02	3 104 641,36	428 427,30	0,00
									3 533 068,66

Položka majetku	Č. r.	Opravné položky				Zostatková hodnota		
		2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020	2019	2020
a	b	11	12	13	14	15	16	17
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Realizovateľné cenné papiere a podiely	25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	442 408,00	442 408,00
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné pôžičky	28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý finančný majetok	29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet r. 22 až 30)	31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	442 408,00	442 408,00
Neobežný majetok spolu (r. 09 + r. 22 + r. 31)	32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 593 432,90	4 517 586,36

Tabuľka č. 4 - Realizovateľné CP

Druh cenného papiera	Názov účtovnej jednotky	Právna forma	Hodnota podielu 2020	Hodnota podielu 2019
a	1	2	3	4
D	Stredoslovenská vodárenská spoločnosť	121	442 408,00	442 408,00
Spolu	x	x	442 408,00	442 408,00

Tabuľka č. 9 - Pohľadávky podľa doby splatnosti

Pohľadávky podľa doby splatnosti		Číslo riadku	Zostatok 2020		Zostatok 2019	
a	b		1	2		
Pohľadávky v lehote splatnosti v tom:						
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane		01	66 664,85			28 730,48
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane		02	66 664,85			28 730,48
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		03	0,00			0,00
Pohľadávky po lehote splatnosti		04	0,00			0,00
		05	0,00			0,00
Spolu (r. 01 + r. 05)		06	66 664,85			28 730,48

Tabuľka č. 10 - Náklady budúcich období

Náklady budúcich období		Zostatok 2020	Zostatok 2019
Nájomné		0,00	0,00
Náklady z budúceho odvodu príjmov RO		0,00	0,00
Nájomné reklamných plôch, vysielacieho času, inzertného priestoru		0,00	0,00
Predplatné		1 644,03	1 035,96
Predplatné poisťné		543,77	509,26
Ostatné		359,28	730,94
Spolu		2 547,08	2 276,16

Tabuľka č. 12 - Vlastné imanie

Názov položky	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	Zákonný rezervný fond	Ostatné fondy	Navýšporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov	Výsledok hospodárenia	Podiely iných účtovných jednotiek
a	1	2	3	4	5	6	7
Zostatok 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	2 218 610,04	38 016,66	0,00
Prírastky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162 092,31	0,00
Úbytky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presun	0,00	0,00	0,00	0,00	38 016,66	-38 016,66	0,00
Zostatok 2020	0,00	0,00	0,00	0,00	2 256 626,70	162 092,31	0,00

Tabuľka č. 15 - Záväzky podľa doby splatnosti

Záväzky podľa doby splatnosti		Číslo riadku	Zostatok 2020	Zostatok 2019
a		b	1	2
Záväzky v lehote splatnosti v tom:				
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane		01	902 571,27	694 112,53
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane		02	333 546,53	105 315,79
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		03	3 667,29	0,00
Záväzky po lehote splatnosti		04	565 357,45	588 796,74
Spolu (r. 01 + r. 05)		05	0,00	0,00
		06	902 571,27	694 112,53

Tabuľka č. 18 - Časové rozlíšenie na strane pasív - Výnosy budúcich období

Výnosy budúcich období		číslo riadku	Zostatok 2020		Zostatok 2019	
a	b		1	2		
Nájomné	01		0,00			0,00
Predplatné	02		0,00			0,00
Výnosy z budúceho odvodu príjmov RO	03		0,00			0,00
Zaplatené paušály	04		0,00			0,00
Zostatky v súvislosti s emisnými kvótami	05		0,00			0,00
Transfery	06		1 875 566,48			2 092 783,22
Ostatné	07		0,00			0,00
Spolu	08		1 875 566,48			2 092 783,22

Tabuľka č. 19 - Náklady na služby

Náklady na služby		číslo riadku	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu 2020	Spolu 2019
a	b					
Nákup licencií a licenčné poplatky	01		0,00	0,00	0,00	0,00
Doprava, preprava	02		0,00	0,00	0,00	0,00
Prenájom (lízing)	03		0,00	0,00	0,00	0,00
Nájomné - budovy, objekty alebo ich časti	04		0,00	0,00	0,00	0,00
Nájomné - dopravné prostriedky	05		0,00	0,00	0,00	0,00
Nájomné - iné	06		0,00	0,00	0,00	0,00
Právne, ekonomické a iné poradenstvo	07		5 728,00	0,00	5 728,00	5 416,00
Poradenstvo - hardware, software	08		0,00	0,00	0,00	0,00
Propagácia, reklama, inzercia	09		2 319,49	0,00	2 319,49	588,29
Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia	10		702,89	0,00	702,89	2 577,34
Administratívne a režijné náklady	11		0,00	0,00	0,00	0,00
Strážna služba	12		0,00	0,00	0,00	0,00
Telekomunikačné služby	13		2 958,92	0,00	2 958,92	4 331,08
Štúdié, expartízy, posudky	14		4 650,00	0,00	4 650,00	663,88
Konkurzy a súťaže	15		1 187,09	0,00	1 187,09	4 229,39
Spotreba poštových známok a poštové služby hrazené hotovosťou	16		384,34	0,00	384,34	172,66
Ostatné poštové služby	17		3 320,78	0,00	3 320,78	1 871,99
Náklady na overenie účtovnej závierky	18		0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady na uisťovacie auditorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky	19		876,00	0,00	876,00	1 632,00
Náklady na súvisiace auditorské služby	20		0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady na daňové poradenstvo poskytnuté auditorom alebo auditorskou spoločnosťou	21		0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady na ostatné neauditorské služby poskytnuté auditorom alebo auditorskou spoločnosťou	22		0,00	0,00	0,00	0,00
Iné služby	23		101 675,25	0,00	101 675,25	95 043,33
Spolu	24		123 802,76	0,00	123 802,76	116 525,96

Tabuľka č. 20 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	číslo riadku	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu 2020	Spolu 2019
a	b	1	2	3	4
Náhrady zo zodpovednosti za spôsobené škody	01	0,00	0,00	0,00	0,00
Náhrady cestovných nákladov iným než vlastným zamestnancom	02	0,00	0,00	0,00	0,00
Náhrada mzdy a platu iným než vlastným zamestnancom	03	0,00	0,00	0,00	0,00
Odmeny a príspevky iným než vlastným zamestnancom (poslancom, členom komisii a podobne)	04	0,00	0,00	0,00	0,00
Čienské príspevky	05	0,00	0,00	0,00	0,00
Iné	06	6 658,66		6 658,66	0,00
Spolu	07	6 658,66	0,00	6 658,66	14 264,86

Tabuľka č. 21 - Ostatné finančné náklady

Ostatné finančné náklady		číslo riadku	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu 2020	Spolu 2019
a	b					
Poistenie nehnuteľností	01		2 467,77		2 467,77	4 112,79
Poistenie dopravných prostriedkov	02		2 955,28		2 955,28	2 518,11
Ostatné poistenie	03		965,64		965,64	139,76
Bankové poplatky	04		4 204,41		4 204,41	3 490,97
Ostatné finančné náklady	05		10 761,98		10 761,98	5 467,10
Spolu	06		21 355,08		21 355,08	15 728,73

Tabuľka č. 22 - Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti

a	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	číslo riadku b	Hlavná činnosť 1	Podnikateľská činnosť 2	Spolu 2020 3	Spolu 2019 4
	Dobropisy, refundácie nákladov minulého účtovného obdobia	01	0,00	0,00	0,00	0,00
	Výnosy z prenájmu	02	0,00	0,00	0,00	0,00
	Poistné plnenia	03	0,00	0,00	0,00	0,00
	Inventúrne prebytky	04	0,00	0,00	0,00	0,00
	Náhrada za škodu	05	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ostatné	06	57 788,89	0,00	57 788,89	49 112,87
	Spolu	07	57 788,89	0,00	57 788,89	49 112,87

**Poznámky konsolidovanej
účtovnej závierky
2020**

Čl.1

Všeobecné údaje

1. Identifikačné údaje konsolidujúcej účtovnej jednotky

Názov konsolidujúcej účtovnej jednotky	Obec Kalinovo
Sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky	SNP138/14,98501 Kalinovo
IČO:	00316121
DIČ:	20 21237086
Priemerný počet zamestnancov	6
Počet riadiacich zamestnancov	1

2. Identifikačné údaje konsolidovanej účtovnej jednotky

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky	ZŠ s MŠ Kalinovo
Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky	SNP 158/20
IČO:	35991372
DIČ:	2021472915
Priemerný počet zamestnancov	28
Počet riadiacich zamestnancov	3
Dátum vzniku konsolidovanej účtovnej jednotky	01.07.2002

2. Identifikačné údaje konsolidovanej účtovnej jednotky

Názov konsolidovanej účtovnej jednotky	ŠJ Kalinovo
Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky	SNP 1026
IČO:	42302188
DIČ:	2023584541
Priemerný počet zamestnancov	4
Počet riadiacich zamestnancov	1
Dátum vzniku konsolidovanej účtovnej jednotky	01.08.2012

Konsolidujúca účtovná jednotka nemá podiely v konsolidovanej účtovnej jednotke, medzi účtovnými jednotkami nedochádza k odpredaju majetku.

3. Riadna účtovná závierka konsolidujúcej účtovnej jednotky bola uzatvorená 29.01.2021.
4. Riadna účtovná závierka konsolidovanej účtovnej jednotky bola uzatvorená 28.01.2021.

Čl. II

Informácie o metódach a postupoch konsolidácie

Do konsolidovaného celku bola zaradená účtovná jednotka:

1. ZŠ s MŠ Kalinovo
2. Školská jedáleň Kalinovo

3. Metódy a postupy konsolidácie:

Obec použila metódu úplnej konsolidácie, to znamená, že po prevedení údajov na spoločný základ, je túto možné agregovať.

Agregácia predstavuje súčet aktív a pasív v súvahách jednotlivých účtovných jednotiek do jednej agregovanej súvahy a jedného agregovaného výkazu ziskov a strát.

Výsledok hospodárenia konsolidovanej účtovnej jednotky neovplyvnil celkový výsledok hospodárenia.

Čl.III

Informácie o údajoch aktív a pasív

Konsolidovaná súvaha k 31.12.2020

AKTÍVA:	Rok 2019	Rok 2020
Spolu majetok:	5065814,84	5294254,76
Neobežný	4593432,90	4517586,36
Dlhodobý hmotný majetok	4151024,90	4075178,36
Pozemky	649090,93	642971,73
Umelecké diela	1925,25	1925,25
Stavby	2973467,25	2756244,62
Samostat, hnutel'né veci	30614,23	34165,33
Dopravné prostriedky	34357,87	27499,00
Drobný dlhodobý hmot, majetok	9894,15	12124,53
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	451675,22	600247,90
Dlhodobý finančný majetok	442408,00	442408,00
Realizovateľné cenné papiere a podiely	442408,00	442408,00
Ostatný dlhodobý finančný majetok	0	0
Obežný majetok	470105,78	774121,32
Zásoby	2413,14	2240,51
Materiál	2413,14	2240,51
Zúčtovanie medzi subj. verej. správ	0	0

	Rok 2019	Rok 2020
	0	0
Dlhodobé pohľadávky		
1. Krátkodobé pohľadávky spolu:	28730,48	
66664,85		
Odberatelia	270,00	270,00
Ostatné pohľadávky	1997,85	21995,76
Pohľadávky z nedaň príjmov	3273,50	4963,00
Pohľadávky z daňových príjmov	23105,53	39340,33
Pohľadávky voči zamestnancom	83,60	95,76
Pohľadávky z nájmu	0	0
Finančné účty spolu:	438962,16	705215,96
Pokladnica	1017,34	2435,46
Ceniny	62,40	62,40
Bankové účty	437781,67	702603,22
Výdavkový rozpočtový účet	81,30	81,30
Príjmový rozpočtový účet	19,45	33,58
Časové rozlíšenie súčet	2276,16	2547,08
Náklady budúcich období	2276,16	2547,08

PASÍVA.	2019	2020
Vlastné imanie a záväzky	5065814,84	529454,76
Vlastné imanie súčet	2256626,70	2418719,01
Oceňovacie rozdiely súčet	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záv.	0	0
Výsledok hospodárenia:	2256626,70	2418719,01
Nevysporiadaný VH z min.rokov	2218610,04	2256626,70
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	38016,66	162092,31
Záväzky spolu:	716404,92	999969,27
Rezervy súčet	0	0
Ostatné krátkodobé rezervy	0	0
Zúčtovanie medzi subj.verej.správy	22292,39	57364,00
Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce	22292,39	57364,00
Dlhodobé záväzky spolu	588796,74	569024,74
Ostatné dlhodobé záväzky	586451,17	565357,45
Záväzky zo soc.fondu	2345,57	3667,29
Krátkodobé záväzky spolu:	105315,79	333546,53
Dodávatelia	693,61	227504,54
Prijaté preddavky	9515,23	3451,09
Iné záväzky	17996,93	17996,93
Zamestnanci	42826,66	48251,14
Zúčt.s org.soc. a zdrav.poistenia	27498,99	29126,11
Ostatné priame dane	6784,37	7216,72
Transfery a ostat. zúčt. so subj. mimo VS	0	0
Bankové úvery a výpomoci súčet	0	40034,00
Prijaté návratné fin.výp. subj.verej.spr .krátkodobé	0	40034,00
Časové rozlíšenie spolu:	2092783,22	1875566,48
Výdavky budúcich období	0	0
Výnosy budúcich období	2092783,22	1875566,48

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát k 31.12.2020

NÁKLADY:	Rok 2019	Rok 2020
Spotrebované nákupy	199608,14	188097,19
Spotreba materiálu	131272,62	114907,81
Spotreba energie	68335,52	73189,38
Služby	195935,54	200277,00
Opravy a udržiavanie	73159,03	73399,86
Cestovné	1027,85	370,10
Náklady na reprezentáciu	5222,70	2704,28
Ostatné služby	116525,96	123802,76
Osobné náklady	937926,83	981507,26
Mzdové náklady	682462,72	716217,02
Zákonné sociálne poistenie	236459,23	247771,49
Ostatné sociálne poistenie	3310,00	3165,00
Zákonné sociálne náklady	15694,88	14353,75
Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	14399,86	12777,86
Zostat.cena predaného dlhodob.hmot a nehmot maj.	85,00	6119,20
Ostatné pokuty, penále	50,00	0
Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	14264,86	6658,66
Odpisy dlhodobého nehmot. a hmot.majetku	344501,97	428427,30
Odpisy dlhodob.hmot.. a nehmot. majetku	344501,97	428427,30
Rezervy a opravné položky	0	0
Tvorba zákonných rezerv z prev.činností	0	0
Finančné náklady	15738,73	21355,08
Úroky	10,00	0,00
Ostatné finančné náklady	115728,73	21355,08
Mimoriadne náklady	16808,51	0
Ostatné mimoriadne náklady	16808,51	0
Nákl. na transfery a nákl. z odv.príjmov.	78400,33	45840,36
Nákl. na transf. z rozp. obce	78400,33	45840,36
Náklady na ostatné transfery	0	0

VÝNOSY:	2019	2020
Tržby za vlastné výkony a tovar	157028,42	114734,60
Tržby z predaja služieb	157028,42	114734,60
Tržby za tovar	0	0
Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov	897202,43	962951,26
Daňové výnosy samosprávy	875465,95	934725,54
Výnosy z poplatkov	21736,48	28225,72
Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	54212,87	57888,89
Tržby z predaja DHM a DNHM	5100,00	0
Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	0	100,00
Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	49112,87	57788,89
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov	733000,55	904818,86
Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR	560485,66	658983,69
Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR	170664,73	245635,04
Výnosy samosprávy z bež. transf. od ostatných subjektov	1850,16	200,13
Výnosy samosprávy z kapit. transf. od ostat. subj.	0	0
Účtovná trieda 6 celkom súčet	1841444,27	2040393,61
Výsledok hospodárenia pred zdanením	38124,36	162111,56
Splatná daň z príjmov	107,70	19,25
Výsledok hospodárenia po zdanení	38016,66	162092,31

Vypracoval: Anna Ďurišková
ekonómka

Ján Šárkan
starosta obce

1. V Kalinove: 17.06.2021